
„Kas ir ideja? Tā ir doma, iecere, nodoms. 
Viedoklis un pārliecība. Būtiskais un galve-
nais princips.  Un visām šīm nosauktajām 
lietām šī nama sienās būs jāvirmo radoši 
kopā, lai idejas pāraugtu reālos un skaistos 
darbos. Esam patiesi gandarīti par brīniš-
ķīgo rezultātu, kas priecēs ikvienu ar savu 
eleganto estētisko veidolu un kļūs par vēl 
vienu skaistu pērli Ķekavas novada sejas 
vaibstos,” uzsvēra Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire. 
Šajā ēkā mājvieta būs Ķekavas novada 
Jaunatnes iniciatīvu centra jauniešiem, 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes 
speciālistiem, šeit kopīgas idejas varēs ra-
dīt arī uzņēmēji, nevalstiskās organizācijas 
un interešu grupas, izmantojot kopstrādes 
telpas piedāvātās iespējas.    
Tāpat šī nama skaistā lielā zāle ar senat-
nīgo akmens mūri nākotnē būs brīnišķī-
ga vieta arī dažādu izstāžu un pasākumu 
rīkošanai. Savukārt ēkas pagrabstāvā 
izveidota audio un video apmācību tel-
pa atbilstoši šīs jomas specifiskajām teh-
niskajām prasībām, ģērbtuves un dušas 
sportistiem, kuri trenēsies blakus esošajā 
Ķekavas sporta laukumā, kā arī publiskās 
labierīcību telpas, kas būs pieejamas ik-

vienam parka apmeklētājam, tostarp cil-
vēkiem ar kustību traucējumiem. 
Jaunu ideju centra ēkas metu konkursā 
uzvarēja pazīstamā arhitekta Jura Pogas 
ideja, un ar šo objektu viņa mākslinie-
ciskais rokraksts būs skatāms arī Ķekavā. 
Viņš ir vairāku Latvijas sabiedrisko ēku 
projektu autors, piemēram, viņa jaunākie 
projekti ir Cēsu koncertzāle un Mežapar-
ka Lielā estrāde. 
Arhitekta Jura Pogas piedāvāto ēkas skici 
būvprojekta izskatā attīstīja SIA „Pašvaldī-
bu ekonomiskās attīstības fonds”, kas pie-
šķīra ēkai tādu estētisko vizuālo veidolu, 
kādu šobrīd ikviens var redzēt un novēr-
tēt, savukārt Jaunu ideju centra būvniecība 
tika uzticēta SIA „Balsts R”. 
Ēka atrodas skaistā vietā – pašā Ķekavas 
centrā, Ķekavas parka un upītes ielokā, 
un tā estētiski sader ar 1896. gadā celto 
veco Doles pagasta un tiesu namu (vēlāk 
arī bijušās Ķekavas sākumskolas māju) ar 
sarkanajiem ķieģeļiem, tādējādi veidojot 
vienotu ansambli. 
Jaunu ideju centra ēkas viens no elegantā-
kajiem risinājumiem ir vecā Doles pagasta 
un tiesu nama saimniecības ēkas akmens 
mūru saglabāšana un integrēšana mūs-

dienīgajā telpā. Šobrīd pat nevarētu iedo-
māties, ka kādreiz šajā saimniecības ēkā 
ilgstoši bijis malkas šķūnis un stikla taras 
pieņemšanas punkts. 
Jaunu ideju centra kopējā platība ir 
668 kvadrātmetri, un tā būvniecība tika uz-
sākta 2018. gada pavasarī. 

Administratīvā pārvalde
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Ķekavas novadā 
aizrautīgi sporto

Ķekavā
14. novembrī plkst. 19.30 
Filma „Zigfrīds Anna Meierovics” 
Doles Tautas namā.
Biļetes cena: 2 eiro.

15. novembrī plkst. 19.30 
Valsts svētku pasākums 
„Kokiem un cilvēkiem”.
Apbalvojuma „Ķekavas novada 
Goda pilsonis” svinīgā pasniegšanas 
ceremonija Ķekavas Kultūras namā.

18. novembrī plkst. 12.00
Valsts svētku dievkalpojums
Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā. 

Baložos
15. novembrī plkst. 19.30 
Svētku koncerts 
„Man sirds ir manas mājas”
Baložu Kultūras namā.

15. novembrī plkst. 22.00 
Balle ar grupu „Henrix”
Baložu Kultūras namā. 
Vietas pie galdiņiem. Līdzi ņemt cienastu. 
Biļetes cena: līdz 13. novembrim – 8 eiro, 
pēc tam – 10 eiro.

16. novembrī plkst. 15.30 
Režisora Valda Lūriņa izrāde 
„Čikāgas piecīši. Leģendu atgriešanās”
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 12, 15 un 18 eiro.

18. novembrī plkst. 16.00 
Filma „Zigfrīds Anna Meierovics” 
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 2 eiro.

19. novembrī plkst. 19.00 
Vēsturiska drāma „Dvēseļu putenis” 
Baložu Kultūras namā.
Biļetes cena: 3 eiro.

Daugmalē
16. novembrī plkst. 12.00 
Valsts svētku koncerts 
„Kur savu mūža rakstu ierakstīt”
Daugmales Multifunkcionālajā centrā.

19. novembrī plkst. 19.30 
Vēsturiska drāma „Dvēseļu putenis” 
Daugmales Multifunkcionālajā centrā.
Biļetes cena: 3 eiro.

katlakalnā 
16. novembrī plkst. 14.00 
Valsts svētku koncerts 
„Tavas saknes mūsu zemē”
Katlakalna Tautas namā.

svētku pasākumi

latvijas 
Dzimšanas Dienas 
pasākumi 
Ķekavas novaDā

Ķekavas novada jaunu ideju centra ēka 
apvieno senatnīgo ar moderno
7. novembrī Ķekavā svinīgi tika atklāta modernā Ķekavas novada Jaunu ideju centra ēka, kas gaumīgi 
apvieno mūsdienīgos dizaina risinājumus ar vēsturisko vecā Doles pagasta un tiesu nama saimniecības 
ēkas senatnīgās sienas mūrējumu.
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notiks Ķekavas novaDa 
laBiekārtošanas plāna izstrāDes Domnīcas
Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus uz domnīcām Ķekavas 
novada labiekārtojuma plāna izstrādes ietvaros, lai noskaidrotu iedzīvo-
tāju viedokļus un priekšlikumus.
Domnīcas notiks:
l 25. novembrī plkst. 18.00 Baložu Kultūras nama Mazajā zālē;
l 26. novembrī plkst. 18.00 Daugmales multifunkcionālajā centrā; 
l 28. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas Kultūras nama Viesību zālē.
Savukārt no 22. līdz 6.  decembrim notiks iedzīvotāju aptauja. Ar lab- 
iekārtošanas plāna projektu no 22. novembra varēs iepazīties pašvaldī-
bas interneta vietnē www.kekavasnovads.lv. 
Neskaidrību gadījumā aicinām sazināties ar kontaktpersonu Ķekavas 
novada pašvaldībā – Ivetu Zālīti, zvanot uz tālruņa numuru 67847161 vai 
rakstot uz e-pasta adresi iveta.zalite@kekava.lv.

Attīstības un būvniecības pārvalde

paziņojums par Ķekavas novaDa 
teritorijas plānojuma pilnveiDotās reDakcijas 
un precizētā viDes pārskata projekta 
puBlisko apspriešanu 
Ķekavas novada dome 2019. gada 7. novembrī pieņēmusi lēmumu „Par 
Ķekavas novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. 
Līdz ar Ķekavas novada teritorijas plānojuma pilnveidoto redakciju 
publiskā apspriešana notiks arī Ķekavas novada teritorijas plānojuma 
stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata precizētajam 
projektam.
Teritorijas plānojums ir ilgtermiņa teritorijas attīstības plānošanas doku-
ments, kurā noteiktas prasības teritorijas izmantošanai un apbūvei, tajā 
skaitā funkcionālais zonējums, teritorijas izmantošanas un apbūves no-
teikumi, kā arī citi teritorijas izmantošanas nosacījumi. Izstrādātais Vides 
pārskats ir dokuments, kurā kompleksi vērtēta Ķekavas novada teritori-
jas plānojuma ieviešanas iespējamā ietekme uz vidi, nodrošinot, ka vides 
vērtības tiek atbilstoši integrētas plānošanas dokumentā.

publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 2019. gada 19. novem-
bra līdz 18. decembrim (ieskaitot).

publiskās apspriešanas sanāksmes notiks:
l 2. decembrī plkst. 18.00 Doles Tautas namā (adrese: Rīgas iela 26, 

Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads);
l 3.  decembrī plkst.  18.00 Katlakalna Tautas namā (adrese: Pļav-

niekkalna iela 35, Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads);
l 4. decembrī plkst. 18.00 Daugmales multifunkcionālajā centrā (ad-

rese: „Skola”, Daugmale, Daugmales pagasts, Ķekavas novads);
l 5. decembrī plkst. 18.00 Baložu vidusskolas Stikla zālē (adrese: Sko-

las iela 6, Baloži, Ķekavas novads).
Aicinām izvēlēties sanāksmi pēc interesējošajai teritorijai (piemēram, 
apdzīvotai vietai vai konkrētam īpašumam) tuvākās sanāksmes norises 
vietas. 
Ar Ķekavas novada teritorijas plānojuma pilnveidotās redakcijas un Vi-
des pārskata precizētā projekta materiāliem iespējams iepazīties Ķeka-
vas novada pašvaldībā, Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldē, Ķeka-
vas novada Daugmales pagasta pārvaldē, Ķekavas novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informā-
cijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Ķekavas novada teritorijas plānojuma un Vides pārskata projekta iz-
strādātājs ir SIA „Metrum” (adrese: Ģertrūdes iela 47-3, Rīga, LV-1011, 
www.metrum.lv, teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja no SIA „Met-
rum” puses Māra Kalvāne, tālr. nr. 27014811).

rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa pastu):
l Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, 

Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123);
l Ķekavas novada Baložu pilsētas pārvaldē (adrese: Uzvaras pros-

pekts 1A, Baloži, Ķekavas novads, LV-2128);
l Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldē (adrese: „Salnas”, 

Daugmale, Daugmales pagasts, Ķekavas novads, LV-2124);
l sūtot ar drošu elektronisko parakstu (e-parakstu) parakstītu dokumen-

tu uz e-pasta adresi novads@kekava.lv;
l Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā 

„Teritorijas attīstības plānošana”.

Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, kas iesniegti līdz pub-
liskās apspriešanas beigām.

neskaidrību gadījumā lūgums vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(kontaktpersonas: juris križanovskis, tālr. nr. 27841097, līga sēja, 
tālr. nr. 67936019). 
apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un 
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

1.  novembrī „Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvas 2019” 
svinīgajā apbalvošanas ceremo-
nijā tika godināti veiksmīgākie 
novada uzņēmēji desmit nomi-
nācijās. Nozīmīgākajā nomināci-
jā „Gada uzņēmējs” balvu saņē-
ma metālapstrādes uzņēmums 
SIA „EMJ Metāls”.

Veicinot uzņēmējdarbības vides 
attīstību, godinot uzņēmēju darbu 
un popularizējot to devumu nova-
dam, 1. novembra vakarā Ķekavas 
Kultūras namā norisinājās trešais 
„Ķekavas novada uzņēmēju gada 
balvas” pasniegšanas pasākums. 
Apbalvojumus un atzinības rak-
stus desmit konkursa nominācijās 
pasniedza Ķekavas novada domes 
priekšsēdētāja Viktorija Baire.
Nozīmīgāko nomināciju „Gada 
uzņēmējs” saņēma metālapstrā-
des uzņēmums SIA „EMJ Metāls”. 
Uzņēmums lepojas, ka ir 100% 
Latvijas kapitāla metālapstrādes 
uzņēmums, kas nepilnu deviņu 
gadu laikā no neliela, vien divus 
klientus apkalpojoša uzņēmuma 
spējis izaugt līdz ražotnei, kas 
nu strādā ar pasaules lielākajiem 
tērauda izgatavotājiem, apkalpo-
jot vairāk nekā 1000 klientu un 
nodrošinot nepārtrauktu darba 
procesu visu diennakti, ik die-
nas apstrādājot aptuveni 35 ton-
nas metāla lokšņu. Uzņēmuma 
pamatdarbība ir metālapstrāde, 
tostarp alumīnija un nerūsējo-
šā tērauda lokšņu lāzergriešana, 
radot visdažādākos metāla pro-
duktus, sākot no zobratiem un 
beidzot ar automašīnu detaļām 
un visdažādākajām konstrukciju 
sastāvdaļām.
Uzņēmuma apgrozījums pērn 
sasniedza 11 miljonus eiro, inves-
tīciju apjoms ir aptuveni miljons 
eiro. Aptuveni 46% saražotās 
produkcijas uzņēmums eksportē 
uz Eiropu, Skandināviju un ASV, 
paredzot, ka nākotnē šis rādītājs 
varētu vēl pieaugt.

„EMJ Metāls” ir arī viens no fi-
nālistiem Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras „Eksporta un 
inovāciju balvas 2019” konkursā, 
kategorijā „Eksportspējīgākais ko-
mersants” lielo/vidējo komercsa-
biedrību grupā.
Uzņēmumi tika sveikti arī nomi-
nācijā „Iedzīvotāju simpātija”. 
Par šo nomināciju varēja nobal-
sot jebkurš iedzīvotājs, aizpildot 
elektronisku anketu. Balsojumā 
uzvarēja privātā pirmsskolas iz-
glītības iestāde „Otiņš”, iegūstot 
37,2% balsu, otrajā vietā atstājot 
SIA „JS Industry”, kas izdod grā-
matas pupiņu valodā, bet trešo 
vietu pēc saņemto balsu skaita 
ieguva privātā pirmsskolas izglī-
tības iestāde „Raibā pupa”. 
  
gaDa DarBa Devējs
sia „mežmaĻi+”
Kokapstrādes uzņēmums kopš 
2004. gada darbojas Ķekavas no-
vada Valdlaučos. SIA „Mežmaļi+” 
strādā vairāk nekā 20 darbinieku. 
Uzņēmuma apgrozījums pērn 
sasniedzis 1 miljonu eiro, un, kas 
būtiski, aptuveni 30% no pasūtī-
jumiem tiek eksportēti, bet 70% 
saražotās produkcijas – koka logi 
un durvis – paliek tepat Latvijā 
gan privātmājās, gan renovētajās 
Rīgas koka arhitektūras celtnēs.

gaDa ražotājs
sia „tHree l 
tecHnologies”
„Three L Technologies” ir ēkas fa-
sāžu risinājumu piegādātājs, kas 
nodrošina pilnu pakalpojumu 
klāstu ēkas ārējā apvalka izbūvei. 
Uzņēmums veic fasāžu projek-
tēšanu, ražošanu un montāžu ar 
izvēlēto fasādes apšuvuma veidu. 
„Three L Technologies” ir uzkrājis 
20 gadu pieredzi ventilējamo fa-
sāžu projektēšanas un ražošanas 
jomā. Uzņēmuma sniegtie pakal-
pojumi un saražotā produkcija 
tiek piegādāta būvuzņēmējiem 
un nekustamā īpašuma attīstītā-

jiem Baltijā, kā arī eksportēti uz 
Skandināviju un Vāciju.

gaDa pakalpojumu 
snieDzējs
privātā pirmsskolas 
izglītīBas iestāDe 
„raiBā pupa”
Privātais bērnudārzs „Raibā 
pupa” nodrošina pirmsskolas 
izglītības pakalpojumus trīs filiā-
lēs Ķekavas novadā – Rāmavā, 
Katlakalnā un Alejās. Ar rota-
ļām un dziesmām, praktiskām 
nodarbēm, izzinošiem stāstiem 
un vērojumiem, vaļsirdīgām sa-
runām un veselīgām pastaigām 
„Raibā pupa” palīdz bērniem ie-
pazīt šo pasauli ik dienu. „Raibā 
pupa” piedalās arī pašvaldības 
organizētos pasākumos, piemē-
ram, izklaides programmas or-
ganizēšanā ģimenēm ar bērniem 
Ķekavas velomaratona laikā.

gaDa mājražotājs / 
amatnieks
„Daugmales keramika”
„Daugmales keramika” ražo krā-
sainus mākslas darbus – māla 
traukus un figūras –, kas ieprie-
cina gan tautiešus, gan ārval-
stu tūristus no visas pasaules. 
„Daugmales keramika” regulāri 
piedalās dažādos amatnieku tir-
dziņos un izstādēs, lai piedāvātu 
savu produkciju tālu aiz novada 
robežām.

gaDa jaunietis 
uzņēmējDarBīBā
smu „HYperroll”
Pateicoties biedrības „Junior 
Achievement Latvija” rīkotajām 
aktivitātēm, Ķekavas vidusskolas 
10. klases skolēni Rihards Ozoliņš 
un Jēkabs Tomsons varēja īstenot 
savu ideju par masāžas ruļļu ra-
žošanu un tirdzniecību, kā rezul-
tātā dibināts skolēnu mācību uz-
ņēmums „Hyperroll”.

turpinājums 3. lpp. 

paziņojums

paziņojums

reģistrācijas nr. 000702385. iznāk vienu reizi mēnesī. 
tirāža: 11 500 eksemplāru.
Redakcijas adrese: 
Ķekava, Ķekavas novads, gaismas iela 19, k. 9, lv–2123.
Redaktore: vineta vītoliņa. Tālrunis: 67936044. 
E-pasta adrese: avize@kekava.lv.
Datorsalikums: sia „rīgas apriņķa avīze”. 
Iespiests: sia „poligrāfijas grupa mūkusala”.
izdevumā „Ķekavas novads” publicētie materiāli 
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli. 
par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.w w w . k e k a v a s n o v a d s . l v

pasniedz Ķekavas novada 
uzņēmēju gada balvas

„Ķekavas novada uzņēmēju gada balvas 2019” laureāti kopā ar domes un Uzņēmēju padomes vadību.
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aktuāli

 turpinājums. sākums 2. lpp.

gaDa inovācija
sia „gpoWer”
Uzņēmums „GPower” kopā ar sa-
darbības partneri Itālijā ražo uni-
kālus, aizsardzības industrijas vaja-
dzībām sertificētus produktus, visu 
kopā sakomplektējot tieši Ķekavā, 
un tos piegādā Latvijas Nacionāla-
jiem bruņotajiem spēkiem. Viens 
no vērienīgajiem produktiem ir 
pārvietojamā dīzeļelektrostacija 
jeb ģenerators, kas vizuāli izskatās 
kā konteiners, kas nokrāsots mi-
litāri zaļā krāsā, taču tā inženier-
tehniskais aprīkojums spēj sniegt 
tik milzīgu jaudu, lai ar elektrības 
pieslēgumu varētu nodrošināt, pie-
mēram, visu Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas ēku.

gaDa laBDaris
sia „Ķekavas 
tirDzniecīBas centrs”
Uzņēmumu SIA „Ķekavas tird-
zniecības centrs” pazīstam kā TC 
„Liiba” Ķekavā. TC „Liiba” regulāri 
iesaistās dažādos Ķekavas novada 
pašvaldības organizētos pasāku-
mos gan kā sponsors, gan atbalstī-
tājs. Īpaši cieša sadarbība izveidoju-
sies ar Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūru, Ķekavas Mākslas 
skolu un citām iestādēm. Ik gadu 
TC „Liiba” sveic novada pirmklas-
niekus, apdāvinot bērnus ar nelie-
lām piemiņas dāvanām, kliņģeri 
katrai klasei, ielūgumu un citiem 
pārsteigumiem.

gaDa izaugsme
sia „metsatek”
Uzņēmums SIA „Metsatek” no-
darbojas ar apaļo kokmateriālu 
transporta aprīkojuma ražošanu 
un uzstādīšanu. SIA „Metsatek” 
dibināts 2009.  gadā, un 10  gadu 
laikā tas izaudzis līdz starptautis-
kam uzņēmumam, kas aptuveni 
50% saražotās produkcijas ek-
sportē uz Baltijas valstīm, Balt-
krieviju, Lielbritāniju un Krieviju. 
Uzņēmumā strādā 30 darbinieku, 
2018. gadā tā apgrozījums bija ap-
tuveni 7 miljoni eiro

ieDzīvotāju simpātija
privātā pirmsskolas 
izglītīBas 
iestāDe „otiņš”
Privātais bērnudārzs „Otiņš” no-
drošina pirmsskolas izglītības pa-
kalpojumus Ķekavā un ir patiesi 
iemīļots gan no audzēkņu, gan no 
viņu vecāku puses. Balva nomi-
nācijā „Iedzīvotāju simpātija” sa-
ņemta, pateicoties iedzīvotājiem, 
kuri par izglītības iestādi bija no-
balsojuši 291 reizi.

Konkursu „Ķekavas novada uzņēmēju 
gada balva 2019” organizēja Ķekavas 
novada pašvaldība sadarbībā ar Ķeka-
vas novada uzņēmēju padomi. 

Administratīvā pārvalde

2019. gada 17. oktobrī Ķeka-
vas novada dome ar lēmumu 
Nr. 23 (protokols Nr. 23) atbal-
stīja ieceri „Par iedzīvotāju vie-
dokļu noskaidrošanu par Ķe-
kavas novada teritorijas daļas 
atdalīšanu un pievienošanu 
Olaines novadam atbilstoši Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas sagatavo-
tajam grafiskajam variantam”.

Ķekavas novada pašvaldība orga-
nizē iedzīvotāju viedokļu noskaid-
rošanu par VARAM sagatavoto 
grafisko variantu Ķekavas novada 
teritorijas robežu grozīšanai.

Iedzīvotāju viedokļa noskaidroša-
nas termiņš noteikts četras nedē-
ļas – no 12. novembra līdz 10. de-
cembrim (ieskaitot). Iedzīvotāju 
viedokļa noskaidrošanas prezentā-
cijas pasākums notiks 19. novembrī 
plkst. 19.00–20.00 Ķekavas Kultūras 
nama Lielajā zālē (Gaismas iela 17,  
Ķekava).
Iedzīvotāju viedokļa noskaidroša-
nas anketas pieejamas pašvaldī-
bas centrālās administrācijas ēkā 
Ķekavā, kā arī pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
Papildu informāciju par iedzīvo-
tāju viedokļa noskaidrošanu ie-
spējams uzzināt pašvaldības cen-
trālās administrācijas ēkas 50. un 
52.  darbavietā (adrese: Gaismas 
iela 19, k. 9-1, Ķekava) un tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
Kontakti uzziņām un ierosināju-
mu iesniegšanai:
l adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, 

Ķekava, Ķekavas pagasts,  
Ķekavas novads, LV-2123;

l e-pasta adrese: novads@kekava.lv; 
l tālruņa numurs: 67847161.

Noslēdzoties ūdensvada un ka-
nalizācijas tīkla izbūves darbiem 
Loreķu laukā Ķekavā, kopš sep-
tembra jau 61 mājsaimniecība ir 
noslēgusi līgumu un pieslēgusi 
savu privātmāju centralizētajai sis-
tēmai vai arī notiek līguma slēg-
šanas process, bet vēl 127  māj-
saimniecībām izsniegti tehniskie 
noteikumi pieslēguma izbūvei. 

Projekta ietvaros izbūvētais 
ūdensvads un kanalizācijas sis-

tēma paredz vairāk nekā 300 pie-
slēguma vietu privātmājām. SIA 
„Ķekavas nami” aicina arī pārējos 
Loreķu lauka iedzīvotājus pie-
prasīt tehniskos noteikumus pri-
vātmājas pieslēguma izbūvei pie 
centralizētās ūdens vai kanalizā-
cijas sistēmas, kas nosaka tehnis-
kās prasības pieslēguma izbūvei. 
Iepazīties ar pieslēgšanās kārtību 
un saņemt iesnieguma formu 
tehnisko noteikumu pieprasīša-
nai iespējams:

l SIA „Ķekavas nami” birojā Rā-
mavas ielā 17, Rāmavā;

l SIA „Ķekavas nami” klientu 
apkalpošanas centrā Gaismas 
ielā 19, k. 8, Ķekavā;

l SIA „Ķekavas nami” interneta 
vietnē kekavasnami.lv.

Pieprasītos tehniskos noteikumus 
var saņemt divu nedēļu laikā SIA 
„Ķekavas nami” birojā Rāmavā, 
Rāmavas ielā 17, vai nosūtot ie-
skenētu pieprasījumu uz e-pasta 
adresi juris@kekavasnami.lv. 

Centralizētas ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas izveide ir 
viens no būtiskiem veidiem, kā 
pašvaldība kopā ar iedzīvotājiem 
var rūpēties par vidi un gruntsū-
deņu tīrību. Pateicoties ES līdzfi-
nansējumam, Ķekavas novadā jau 
ir izbūvēti ūdensvada un kanali-
zācijas tīkli Odukalnā, Katlakalnā, 
Vimbukrogā, Rāmavā, Ziedonī, kā 
arī Loreķu laukā Ķekavā.

Administratīvā pārvalde

Lai uzlabotu ceļu satiksmes 
dalībnieku, jo īpaši gājēju, 
drošību, Ķekavas novada 
pašvaldība izbūvējusi jaunu 
LED apgaismojumu divās sa-
tiksmes autobusu pieturvie-
tās „Alejas” un „Vimbas” pie 
valsts autoceļa A7. 

Kā informē Īpašumu pārvalde, 
šajās pieturvietās, kurās ir inten-
sīva cilvēku plūsma, kopumā uz-
stādīti 18 jauni apgaismes balsti, 
kas, salīdzinot ar citiem novadā 
izbūvētajiem apgaismes balstiem, 
ir augstāki, tādējādi nodrošinot 
vienmērīgāku apgaismojumu. 
Jaunās apgaismes līnijas ir aprīko-
tas ar LED apgaismes armatūru. 
Turpinot sakārtot apgaismoju-
mu Ķekavas novadā, šobrīd pa-
švaldība izstrādā ielu apgaismo-
juma projektu arī Krustkalnos, 
Zālītes ielas posmā no Mežma-
las ielas līdz Kartupeļu ielai. Šeit 

apgaismojumu plānots izbūvēt 
nākamgad. Tāpat šobrīd tiek 
veikts iepirkums Sūnu ielas ap-
gaismojuma projekta izstrādei 
Krustkalnos.
Atgādinām, ka pašvaldības ceļu 
un ielu apgaismojuma sakārtoša-
na ir viena no darbības prioritā-
tēm, tāpēc pastiprināta uzmanība 
tiek pievērsta arī ielu un gājēju 
pāreju apgaismojumam. Pēdējos 
divos gados, piemēram, izbūvēts 
apgaismojums gājēju pārejai 
Krustkalnos pār autoceļu A7,  
jauns LED apgaismojums Meista-
ru ielā Valdlaučos  un Zvejnieku 
ielā Vimbukrogā,  sakārtots ap-
gaismojums Atmodas un Stirnu 
ielā Ķekavā, uzstādīts apgaismo-
jums Daugmales pagasta Dzin-
taros. Piešķirot līdzfinansējumu 
NVO projektiem, izveidots ap-
gaismojums Lāču ielā Baložos.   

Administratīvā pārvalde

Loreķu laukā mājsaimniecības aktīvi pieslēdzas 
centralizētajai ūdensvada sistēmai

noskaidros 
iedzīvotāju viedokli 
par varam piedāvāto 
Ķekavas novada teritorijas 
robežas grozīšanu

uzstāda jaunu leD apgaismojumu 
divās pieturvietās 
alejās un vimbukrogā

Uzstādītais jaunais LED apgaismojums.
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2019. gada novembris

novaDa ziņas

Ķekavas novaDa Domes sēDē 17. oktoBrī 
izskatīti 25 jautājumi: 
l par komunālo pakalpojumu sniegšanu Lapenieku ciemā;
l par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes vienību Dzērumos, Ķekavas 

pagastā, piekritību pašvaldībai, īpašuma tiesības nostiprināšanu ze-
mesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nosaukuma piešķiršanu; 

l par 2018. gada 20. jūnija zemes nomas līguma Nr. 14-9/18/34 termi-
ņa pagarināšanu; 

l par 2016. gada 20. decembra zemes nomas līguma Nr. 21-19/16/50 
termiņa pagarināšanu; 

l par 2015.  gada 17. augusta zemes nomas līguma Nr.21-19/15/137 
termiņa pagarināšanu; 

l par 2014. gada 14. jūlija zemes nomas līguma Nr.21-19/14/59 termi-
ņa pagarināšanu; 

l par nekustamā īpašuma Ģertrūdes iela 6, Baložos, Ķekavas novadā, 
izsoles rezultātu apstiprināšanu; 

l par nekustamā īpašuma Rožu iela 7/9, Baložos, Ķekavas novadā, izso-
les rezultātu apstiprināšanu; 

l par nekustamā īpašuma Barbaras iela 1, Baložos, Ķekavas novadā, iz-
soles rezultātu apstiprināšanu; 

l par nekustamā īpašuma „Jeņči 228”, Jeņčos, Ķekavas pagastā, Ķeka-
vas novadā,  izsoles rezultātu apstiprināšanu;

l par grozījumiem Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. decem-
bra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā palīdzība Ķekavas 
novadā”; 

l par īres līguma pagarināšanu G. J.; 
l par 1/4 daļas no dzīvojamās telpas-dzīvokļa izīrēšanu;
l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

„Lūri” Ķekavas pagastā; 
l par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 

„Lūri-1” Ķekavas pagastā; 
l par detālplānojuma projekta Rīgas ielā 36, Baložos, nodošanu publis-

kajai apspriešanai; 
l par detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem „Bimmeri” un „Mēt-

ras” Alejās,  Ķekavas pagastā, apstiprināšanu; 
l par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Muižnieki-1” Katlakal-

nā, Ķekavas pagastā, apstiprināšanu; 
l par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Ābolkrasti” Ķekavā, 

Ķekavas pagastā, apstiprināšanu; 
l par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpa-

šumam Ķiršziedu iela 3, Rāmavā, Ķekavas pagastā; 
l par zemes ierīcības projekta izstrādes uzsākšanu  nekustamajam īpa-

šumam Pļavu ielā 36, Baložos; 
l par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajiem īpašu-

miem Miglas ielā 1 un Miglas ielā 3, Baložos; 
l par iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanu par Ķekavas novada terito-

rijas daļas atdalīšanu un pievienošanu Olaines novadam atbilstoši 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas sagatavotajam 
grafiskajam variantam;

l par grozījumiem saistošajos noteikumos „Par nekustamā īpašuma no-
dokli un nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piemērošanu”; 

l par SIA „CWD” apstrīdēšanas iesnieguma noraidīšanu. 

Ķekavas novaDa Domes ārkārtas sēDē 7. oktoBrī 
izskatīti Divi jautājumi: 
l par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.  18/2019 

„Grozījumi  Ķekavas novada pašvaldības 2016.  gada 21.  februāra 
saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 „Ķekavas novada pašvaldības no-
likums”” apstiprināšanu; 

l par grozījumiem Ķekavas novada domes 2018.  gada 10. maija  
lēmumā Nr.  2 „Par Ķekavas novada domes pastāvīgo komiteju  
ievēlēšanu”.

Dome lēma

Lai padarītu skolēnu nokļūša-
nu uz skolu un atpakaļ ērtāku 
un drošāku, Ķekavas novadā 
pilnveidoti daži skolēnu auto-
busu maršruti – to izbraukšanas 
laiks, vieta un maršruts, informē 
Ķekavas novada pašvaldības 
Īpašumu pārvalde. 

Ķekavas novada pašvaldība, veicot 
izmaiņas, ņēma vērā vecāku un 
pārvadātāja ieteikumus, kā nodro-
šināt skolēniem savlaicīgu nokļūša-
nu uz skolu, kā samazināt laiku, kas 
skolēnam jāpavada autobusā, un 
kā nodrošināt autobusos atbilstošu 
ietilpību. 

maršruti uz skolu: 
l no Valdlaučiem uz Ķekavu līdz-

šinējo divu autobusu vietā skolē-
nus vedīs tikai maršruts Nr. 6; 

l maršruts Nr. 7 – autobuss, kas ie-
priekš uzņēma skolēnus Valdlau-
čos, tagad sāks kursēt no tirgus 
laukuma Baložos un dosies uz 
Ķekavas vidusskolu un sākum-
skolu, izbraucot caur Burām, gar 
Lapeniekiem, Titurgu un Pļav-
niekkalna sākumskolu. Proti, 
mainīta autobusa sākuma pietu-

ra no Valdlaučiem uz Baložiem;
l maršruts Nr. 8 – šajā maršrutā no 

Plakanciema uz Ķekavu iekļauts 
maršruts caur Jaunsilu pa Zieme-
ļu ielu, gar sporta klubu uz Ķeka-
vas vidusskolu un sākumskolu; 

l maršruts Nr. 2 – mainīta autobu-
sa sākumpietura no Titurgas uz 
Alejām. Līdz ar to šajā maršrutā 
pirmā pietura būs „Alejas”, tā-
lāk pa Ziemeļu ielu gar Ķekavas 
sporta klubu uz Ķekavas satik-
smes autobusu galapunktu. Pēc 
tam pa Plakanciema ceļu līdz 
„Tīreļiem”, kur autobuss apgrie-
žas un paņem pasažierus „Tīre-
ļos”, „Celtniekos”, Vecozolu ielā 
un pie „Jokeru” mājām, brauc 
uz Ķekavas vidusskolu un sā-
kumskolu. Tālāk turpina ceļu 
pa ierasto maršrutu līdz Baložu 
vidusskolai.  

maršruti no skolas:
l maršruts Nr. 7 virzienā no skolas 

papildināts ar jaunām pieturvie-
tām – „Vecozolu iela”, „Celtnieki” 
un „Tīreļi”. Līdz ar to šis maršruts 
no Ķekavas turpmāk būs šāds: 
Ķekavas sākumskola–Ķekavas 
autobusu galapunkts–„Jokeri”–

Vecozolu iela–„Celtnieki”–„Tīreļi” 
(autobuss apgriežas)–Ķekavas 
sporta klubs–pa Ziemeļu ielu–
Ausekļu iela–Vaivarāju iela uz   
Valdlaučiem, k. 5;

l maršruts Nr. 1.1 un 1.3. – izņemta 
pietura Āraišu ielā;

l maršruts Nr. 8 – iekļauts mar-
šruts gar sporta klubu pa Zie-
meļu ielu caur Jaunsilu uz Pla-
kanciemu.

Atgādinām, ka 2019./2020. mā-
cību gadā Ķekavas novada 
pašvaldība nodrošina skolēnu 
pārvadāšanas pakalpojumus 
15 autobusu maršrutos. Skolē-
niem ir nodrošināts transports 
uz skolu un atpakaļ no izglī-
tības iestādes, kā arī speciāls 
autobusa maršruts, kas kursē 
darbdienu vakaros, lai mūzi-
kas, mākslas un sporta skolas 
audzēkņi varētu nokļūt mājās 
no interešu izglītības nodarbī-
bām. Tāpat kursē autobusi, kas 
nogādā bērnus ar īpašām vaja-
dzībām gan uz Ķekavas novada 
un Rīgas izglītības iestādēm, 
gan atpakaļ no tām.
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Mainoties dabas resursu nodok-
ļa (DRN) likmei un pieaugot sa-
dzīves atkritumu noglabāšanas 
tarifam poligonā „Getliņi”, no 
2020.  gada 1.  janvāra arī Ķeka-
vas novadā mainīsies tarifs par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu. Tarifs par viena kubikmetra 
nešķirotu sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu būs 14,81 eiro, 
ieskaitot PVN.

Atbilstoši Atkritumu apsaimnieko-
šanas likumam maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu veido 
divas komponentes  – sabiedrisko 
pakalpojumu regulatora apstipri-
nātais tarifs par sadzīves atkritumu 
noglabāšanu atkritumu poligonā, 
kas ietver arī DRN par atkritumu 
noglabāšanu, un maksa par sadzīves 
atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 
pārkraušanu, uzglabāšanu un citas 
atkritumu apsaimniekotāja izmak-
sas. 2016. gada 15. decembrī Saeima 
pieņēma grozījumus Dabas resursu 
nodokļa likumā, kas paredz, ka DRN 
pieaugs katru gadu līdz 2020.  ga-
dam (ieskaitot). Jau 2018. gadā DRN 
par vienas tonnas sadzīves atkritu-
mu apglabāšanu paaugstinājās līdz 
35 eiro. 2019. gadā šī nodokļu likme 
bija 43 eiro par tonnu, bet 2020. gadā 
tā sasniegs 50 eiro par tonnu. 
DRN palielināšana ir Latvijas un 
Eiropas Savienības politika, kuras 
mērķis ir veicināt dabas resursu sau-
dzīgu, pārdomātu un ekonomiski 

efektīvu izmantošanu, ierobežot vi-
des piesārņošanu, atbalstīt tautsaim-
niecības ilgtspējīgu attīstību, kā arī 
finansiāli nodrošināt vides aizsardzī-
bas pasākumus.
Tāpat atbilstoši Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas lēmu-
mam ar 2020. gada 1. janvāri stāsies 
spēkā jauns sadzīves atkritumu ap-
glabāšanas tarifs atkritumu poligonā 
„Getliņi”, kā rezultātā paaugstināsies 
kopējā sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanas maksa. Poligona „Getliņi” 
tarifa maiņa ir saistīta ar būtisku pie-
augumu regulējamā pakalpojuma 
izmaksās, likumdošanas prasībās un 
nepieciešamajās investīcijas Eiropas 
Savienības prasību izpildei.
DRN un poligona tarifs veido būtis-
ku daļu no sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas maksas, tāpēc pro-
porcionāli pieaugs arī visa „Clean R” 
pakalpojuma izmaksas.
Vienlaikus informējam, ka no 
2020.  gada 1.  janvāra tiks mainīts 
tarifs arī lielgabarīta atkritumu ap-

saimniekošanai –  turpmāk tas būs 
14,81 eiro (t. sk. PVN 21%) par ku-
bikmetru.
Ikviens iedzīvotājs var samazināt 
izmaksas par atkritumu izvešanu, 
aktīvi iesaistoties atkritumu šķiro-
šanā. Vislielāko apjomu konteinerā 
veido tieši tie atkritumi, kurus var 
atšķirot un bez maksas nodot pār-
strādes rūpnīcām atkārtotai pārstrā-
dei. Tāpēc, šķirojot atkritumus, mēs 
palīdzam ne tikai dabai, veicinot da-
bas resursu saudzīgu izmantošanu 
un ierobežojot vides piesārņošanu, 
bet arī atbalstām tautsaimniecības 
ilgtspējīgu attīstību un samazinām 
personīgās izmaksas par atkritumu 
izvešanas pakalpojumu.
Ja jums rodas jautājumi saistībā ar 
SIA „Clean R” sniegtā pakalpojuma 
maksas izmaiņām, lūdzam sazināties 
ar  Klientu apkalpošanas centru, zva-
not uz tālruņa numuru 67111001 vai 
rakstot uz e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

 
SIA „Clean R”

pilnveido skolēnu autobusu maršrutus

No 1. janvāra mainīsies tarifs 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu

izmaksas par viena konteinera izvešanas reizi 
Ķekavas novada iedzīvotājiem no 2020. gada 1. janvāra

konteintera
tilpums (m3)

14,57 eur/m3

(t. sk. pvn)
14,81 EUR/m3

(t. sk. PVN)
pieaugums eur

(t. sk. pvn)
uz vienu 

tukšošanas reizi
no 01.01.2020.

Cena par vienu 
konteinera tukšošanu 

no 01.01.2019.

Cena par vienu 
konteinera tukšošanu 

no 01.01.2020.

0,12 1,74 1,78 0,04

0,24 3,50 3,56 0,06

0,66 9,62 9,78 0,16

1,1 16,02 16,29 0,27

Priekšapmaksas 
maiss 100 l 1,45 1,48 0,03

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (SPRK) apstiprinājusi SIA 
„Baložu komunālā saimniecība” pašas noteiktos siltumenerģijas tarifus, kas 
paredz, ka no 1. decembra Baložos siltumenerģijas gala tarifs būs par 2,9% 
mazāks nekā pašlaik jeb 61,57 eiro par megavatstundu (MWh), aģentūru 
„LETA” informēja SPRK pārstāvji.
SPRK iesniegtais un apstiprinātais plāns paredz, ka šāds siltumenerģijas gala 
tarifs spēkā būs līdz 2021. gada 31. janvārim, bet no 2021. gada 1. februāra 
tas kļūs vēl mazāks – 57,15 eiro par MWh.
Tarifu samazinājums saistīts ar „Baložu komunālās saimniecības” iepirktās sil-
tumenerģijas izmaksu samazinājumu. Siltumenerģija tiek iepirkta no SIA „Ba-
ložu siltums”, kam SPRK arī 24. oktobrī apstiprināja pašas noteikto (piedāvāto) 
saražotās siltumenerģijas tarifu, kas par 3,2% samazinājies dabasgāzes cenas 
samazinājuma dēļ.
SPRK, izvērtējot „Baložu siltuma” un „Baložu komunālās saimniecības” ie-
sniegtos siltumenerģijas tarifus, secināja, ka tie ir pamatoti un atbilstoši 
metodikai. Ņemot vērā to, ka ir iespējamas iepirktās siltumenerģijas cenas 
izmaiņas, SPRK šogad 27. septembrī „Baložu komunālajai saimniecībai” pie-
šķīra atļauju pašai noteikt siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifus. Tas 
komersantam ļāva savlaicīgi reaģēt uz šīm cenu izmaiņām, lai noteiktu jaunus 
tarifus, kas atbilst ekonomiski pamatotām izmaksām. Ja mainās tarifus ietek-
mējošie faktori vai komersants neievēro normatīvos aktus vai SPRK lēmumus, 
SPRK var ierosināt tarifa pārskatīšanu vai atcelt šo lēmumu.
„Baložu komunālā saimniecība” dibināta 1994. gadā, un tās pamatkapitāls 
ir 3,283 miljoni eiro, liecina „Firmas.lv” informācija. Uzņēmuma apgrozījums 
pērn bija 2,24 miljoni eiro, peļņa – 9442 eiro. „Baložu komunālā saimniecība” 
pieder Ķekavas novada pašvaldībai, savukārt „Baložu siltumā” pašvaldībai 
pieder 45% daļu, vēl 47,10% daļu īpašniece ir SIA „KG enerģija 4”, bet 7,90% 
daļu pieder SIA „KGE5”.

Marta Kronberga, ziņu aģentūra „LETA”
 

Baložos no DecemBra par 2,9% samazināsies siltuma tarifs

informācija novaDa ieDzīvotājiem
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Ordeņu kapituls nolēmis par 
sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā apbalvot ar Atzinī-
bas krustu un iecelt par Atzi-
nības krusta kavalieri ilggadē-
jo Daugmales pamatskolas 
skolotāju, bibliotēkas vadītāju, 
muzejpedagoģi, Daugmales 
mazpulka „Dzirkstelīte” vadītāju 
Zinaidu Matisoni.

Saskaņā ar Valsts prezidenta un 
Ordeņu kapitula lēmumu par 
sevišķiem nopelniem Latvijas 
valsts labā Triju Zvaigžņu ordenis 
tiks piešķirts 31 izcilai personībai, 
Viestura ordenis – deviņām, bet 
Atzinība – 34. Augstākos Latvijas 
valsts apbalvojumus pasniegs 
Valsts prezidents Egils Levits 
18.  novembrī svinīgā ceremonijā 
Rīgas pilī. 
Augstākie valsts apbalvojumi tiks 
pasniegti gan par izcilu darbu 
profesijā, gan mūža ieguldījumu 
un panākumiem bagātu darbību. 
Valsts augstākie apbalvojumi ir 
mūsu valsts cieņas apliecinājums 
cilvēkam par darbu Latvijā un 
Latvijai.
Zinaida Matisone apbalvojumu 
saņems par nopelniem Latvijas 
jaunatnes pilsoniskajā audzi-
nāšanā, par mūža ieguldījumu 
Daugmales pamatskolas dzīvē un 
par kultūrvēsturisko vērtību sa-
glabāšanu novadā, popularizēša-
nu plašā sabiedrībā, par ilggadēju 
ieguldījumu Latvijas Mazpulku 
organizācijas attīstībā.
Ķekavas novada pašvaldība, no-
vērtējot lielo ieguldījumu kultū-
ras un izglītības nozarē, kā arī Ķe-

kavas novada attīstībā kopumā, 
pilsonisko aktivitāti un ilggadēju, 
panākumiem vainagotu darbu, 
2014.  gadā apbalvoja Zinaidu  
Matisoni ar novada augstāko 
apbalvojumu „Ķekavas novada 
Goda pilsonis”.    
Zinaida Matisone ir ieaugusi un 
vienmēr paliks ierakstīta Daug-
males zemē, vēsturē, skolā un cil-
vēku sirdīs. 
Šobrīd Zinaida Matisone ir Daug-
males pamatskolas bibliotēkas 
un muzeja vadītāja, bet daudzus 
gadus bijusi viena no populārā-
kajām un mīļākajām skolotājām – 
skolotāja ar lielo burtu. Paraugs 
gan kā pedagogs, gan kā cilvēks, 
kurš mīl savu darbu un cilvēkus 
sev apkārt.
Jau kolhozu laikā skolotāja va-
dīja skolēnu kolhozu „Dzirkste- 
līte”, radināja bērnus darbam un 
atbildībai par uzticēto. Vēlākos 
gados šis kolhozs pārtapa par 
Daugmales skolas mazpulku, 
par kuru atbildību vēl joprojām 
tur Zinaida. Viņa ir ieguvusi 
biedrības „Daugavas savienība” 
balvu par ilggadēju Daugavas 
ielejas sakopšanu un vēsturis-
ko vērtību saglabāšanu kopā ar 
mazpulcēniem.
Skolotājas Zinaidas sirdslieta ir 
skolas muzejs, kurā apskatāma 
Daugmales pilskalna, Nāves sa-
las un Svētkalniņa vēsture. Viņas 
dzīves moto ir: „Man ir atmiņām 
bagāta pagātne, man ir bagāta un 
jauka tagadne, jo man ir atļauts 
dzīvot kopā ar nākotni.”

Administratīvā pārvalde

Daugmales multifunkcionālajā 
centrā izbūvēta jauna skatuve 
ar podestiem, kas ir piemērota 
deju kolektīvu un koru koncer-
tiem, kā arī teātra izrāžu norisei. 

Apzinot Daugmales kolektīvu va-
jadzības un prasības, kā arī atbil-
stoši piešķirtajam finansējumam, 
Daugmales multifunkcionālā 

centra lielajā zālē tika izbūvēta 40 
m2 plaša skatuve, kuras virsma ir 
veidota no tehnoloģiskā finiera, 
kas absorbē skaņu un ir nodilu-
mizturīgs, tādējādi tā īpaši pie-
mērota dejošanai.    
Jaunā skatuve jau tika izmēģināta 
senioru pasākumā, kurā ar dejām 
un dziesmām uzstājās Daugmales 
bērnudārza „Namiņi” audzēkņi.   

Šobrīd Daugmalē darbojas fol-
kloras kopa „Dāre”, Daugmales 
amatierteātris, Daugmales pamat-
skolas koris un tautisko deju ko-
lektīvs, bērnu folkloras ansamblis, 
kā arī oktobrī uz pirmo tikšanos 
sanāca vidējās paaudzes deju ko-
lektīva potenciālie dalībnieki.

Administratīvā pārvalde

Izskatot saņemtos pieteikumus, 
Apbalvojuma izvērtēšanas ko-
misija šogad nolēma Ķekavas 
novada pašvaldības apbalvo-
jumu „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” piešķirt trim novad-
niekiem – Aijai Vitmanei, Andim 
Adatam un Pēterim Gekam. 

Šogad kopumā tika saņemti des-
mit pieteikumi par septiņiem pre-
tendentiem. Svinīgā apbalvojuma 
pasniegšanas ceremonija notiks 
15.  novembrī plkst. 19.30 Ķekavas 
Kultūras namā Valsts svētku pasā-
kuma ietvaros. 
Atbilstoši apbalvojuma saņem-
šanas nolikumam uz apbalvojuma 
piešķiršanu var pretendēt Ķekavas 
novadā, Latvijas Republikā vai ār-
valstīs dzīvojoša fiziska persona, 
kas atbilst šādiem kritērijiem:

l mūža ieguldījums kultūras, izglī-
tības, sporta vai saimnieciskajās 
nozarēs, kā arī Ķekavas novada 
attīstībā kopumā;

l pilsoniskā un sabiedriskā akti-
vitāte;

l pozitīva Ķekavas novada tēla 
veidošana un novada vārda po-
pularizēšana;

l ilggadējs un panākumiem vaina-
gots darbs Ķekavas novada labā;

l nozīmīga dzīves vai darba jubi-
leja;

l citi īpaši nopelni.
Goda zīme „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” ir vienreizējs apbalvo-
jums, ko vienai personai var pie-
šķirt tikai vienu reizi. Apbalvojumu 
viena kalendārā gada laikā var pie-
šķirt ne vairāk kā trim personām.

Administratīvā pārvalde

Atzīmējot Pasaules skolotāju 
dienu, 11.  oktobrī īpašā godi-
nāšanas pasākumā tika sveikti 
Ķekavas novada izglītības iestā-
žu pedagogu konkursa laureā-
ti. Kopumā konkursam šogad 
bija pieteikti 12 skolotāji trīs 
nominācijās.

Konkursa komisijai izskatot ie-
sniegtos pretendentu izvērtēju-
mus, visvairāk punktu nomināci-
jā „Labākais skolotājs pirmsskolas 
izglītības programmā” saņēma 
Solveiga Kuzņecova no pirmssko-
las izglītības iestādes „Avotiņš”, 
nominācijā „Labākais skolotājs 
vispārējās izglītības program-
mas 1.–12. klašu grupā” – Silvija 
Zītare no privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts 97”, nominācijā 
„Labākais skolotājs profesionālās 
ievirzes izglītības programmā” – 
Kaspars Stankevičs no Ķekavas 
Mūzikas skolas.
Par skolotāju Solveigu Kuzņeco-
vu no bērnudārza „Avotiņš” kolē-
ģi stāsta: „Solveiga ir kā koks, kas 
zied dažādās varavīksnes krāsās. 
Visas šīs varavīksnes krāsas tiek 
gan bērniem, gan vecākiem, gan 
kolēģiem. Radoša, zinoša, augsti 
profesionāla pirmsskolas izglītī-

bas jomā. Solveigu raksturojošie 
atslēgvārdi ir „Skolotājs”, „kom-
petence”, „profesionalitāte” un 
„atbildība”. Vienmēr radoša un 
inovatīva.”
Silvija Zītare tiek raksturota kā 
skolotāja, kurai piemīt prasme 
sniegt skolēniem zināšanas ne 
tikai mācību priekšmetā, bet arī 
vēsturē un kultūras norisēs, kā 
arī patriotisma un pilsoniskuma 
izpratnē. „Gaismas tilts 97” skolo-
tāja S. Zītare māca un rosina bēr-
nus svinēt svētkus un izzināt pa-
sauli kopā ar vecākiem. Rezultātā 
skolēnos veidojas savas ģimenes, 
skolas, savas dzimtās vietas un 
valsts patriotisma jūtas un pil-
soniskās piederības apziņa. Sko-
lotāja rūpējas, lai jaunie cilvēki 
patiesi vēlētos sadarboties, prastu 
novērtēt savu un citu cilvēku rī-
cību, spētu uzņemties atbildību, 
būtu godīgi, saprotoši un rūpētos 
par Latvijas nākotni.
Mūzikas skolas pasniedzējs Kas-
pars Stankēvičs ir viens no reta-
jiem, kurš pēc mācībām atgriezās 
strādāt savā skolā. Kolēģi Kas-
paru raksturo kā saimniecisku, 
izpalīdzīgu un ar zelta rokām, sa-
vukārt skolēni stāsta, ka stundās 
skolotājs ir ļoti prasīgs, tomēr mā-

cību process ir patiesi interesants, 
sasniegtie rezultāti – iedvesmojo-
ši! 
Svinīgajā pasākumā, pasniedzot 
Ķekavas novada domes Goda 
rakstu, juveliera īpaši izgatavo-
tu piespraudi ar Ķekavas no-
vada grafisko zīmi un grāmatu  
„Ķekavas novada personības”, 
tika sumināti arī trīs pedago-
gi, kuri izglītības jomai Ķekavas 
novadā veltījuši 25 darba ga-
dus,  – latviešu valodas skolotāja 
Inga Abreniete no Pļavniekkalna 
sākumskolas, vizuālās mākslas 
skolotāja Raina Sula no Ķekavas 
vidusskolas un grafikas un kom-
pozīcijas pedagoģe Linda Auziņa 
no Ķekavas Mākslas skolas. 
Ķekavas novada pašvaldības rī-
kotā konkursa „Labākais skolotājs 
Ķekavas novadā” mērķis ir  apzi-
nāt un izvērtēt pedagogu darba 
rezultātus izglītības jomā, moti-
vēt viņus radošai darbībai audzi-
nāšanas darbā, mācību priekš-
metu metodikā un sabiedriskajās 
aktivitātēs, kā arī izteikt pateicību 
un apbalvot izglītības iestāžu pe-
dagogus par ieguldījumu mācību 
un audzināšanas darbā.

Administratīvā pārvalde

Izvēlēti apbalvojuma 
„Ķekavas novada Goda pilsonis” 
saņēmēji

Ar Atzinības krustu 
tiks apbalvota Zinaida Matisone

Daugmales multihallē izbūvēta plašāka skatuve

godina labākos 
Ķekavas novada pedagogus

Labākie pedagogi kopā ar novada pašvaldības vadību. 
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Par to, cik esam radoši un dažādi, 
kas būs arī izstāžu cikla vadmo-
tīvs, stāstīsim ar audzēkņu, skolas 
absolventu, kā arī skolas esošo un 
bijušo mācībspēku – profesionālu 
mākslinieku – darbiem. Aicināsim 
uz izstādēm visu mācību gadu. 
Ekspozīcijas, kurās atspoguļosies 
skolā visos mācību priekšmetos ra-
dītais, mīsies ar izstādēm, kuru au-
tori ir profesionāli mākslinieki, kas 
šo gadu laikā ir bijuši „mūsējie” – kā 
audzēkņi vai kā skolotāji.
Izstāžu cikls aizsākās 31.  oktobrī, 
Ķekavas Mākslas skolas izstāžu 
zālē atklājot izstādi, kurā redzami 
audzēkņu darbi tekstilā, veidoša-
nā, dizaina pamatos un foto. Vis-
us šos mācību priekšmetus skolā 
māca skolotāji, kuri ir profesionāli 
mākslinieki un arī paši darbojas 
savā specialitātē. 
Tekstilā audzēkņi strādā dažādās 
tehnikās – veido darbus zīda ap-
gleznošanā, filcēšanā, vilnas vel-
šanā, auduma apdrukā u.c., attīstot 
arī šūšanas un izšūšanas iemaņas. 
Audzēkņi veic uzdevumus, kas 
saistīti ar tērpa vai priekšmetu (ro-
taslietas, rotaļlietas, dažādi sadzīves 
priekšmeti u.c.) dizainu. 
Veidošana ir viens no programmas 
pamatpriekšmetiem, kur, darbo-
joties ar dažādiem materiāliem  – 
mālu, plastilīnu, akmens masu, 

porcelānu, ģipsi un dažādiem ne-
tradicionāliem materiāliem –, au-
dzēkņi attīsta telpisko uztveri un 
domāšanu, mācās izprast formas 
uzbūvi, proporcijas, plastiku un 
apjoma veidošanas – tēlniecības – 
pamatprincipus. Jau vairāk nekā 
20  gadu skolas audzēkņi pieda-
lās arī smilšu skulptoru festivālos 
„Zelta smilšu grauds”, sākotnēji 
Pāvilostā, tad Ventspilī gūstot god- 
algotas vietas. 2019.  gada vasarā 
Ķekavas Mākslas skolas skolotā-
ji organizēja savu pirmo smilšu 
skulptūru simpoziju „Smilšu rau-
sis”, kas norisinājās Mārupē, kur 
liela apjoma smilšu tēlniecības 
darbus veidoja ne tikai mūsu sko-
las audzēkņi, bet arī citu Latvijas 
mākslas skolu jaunie talanti. 
Dizaina pamatos, ko skolā  
apgūst jau astoņus gadus, au-
dzēkņi gūst izpratni par mūsdie-
nīgu dizainu, dizaina daudzveidī-
bu, tā lomu cilvēka dzīvē kādreiz 
un tagad. Audzēkņi mācās saska-
tīt apkārtējās vides vajadzības un 
problēmas, meklē netradicionā-
lus risinājumus, izstrādājot savus 
radošos darbus, prezentē savas 
idejas, attīstot dizaina domāšanu, 
kas nākotnē dod daudzpusīgāku 
skatu uz lietām, risinājumiem, lai 
kāda arī būtu izvēlētā specialitā-
te. Viens no mācību uzdevumiem 

spilgti parādās Ziemassvētku 
noformējumā skolas logos, kur 
konkursa kārtā uzvarētāja ideja 
tiek realizēta dabā – sižetiskā vai 
dekoratīvā stāstā par ziemas un 
Ziemassvētku tēmu. Procesā ir 
skolas jaunā logo izstrāde, kuram 
pamatā arī ir skolas audzēknes – 
nu jau absolventes – Keilas Veis-
manes ideja. 
Mākslas skolas audzēkņi ir izstrā-
dājuši un piedāvājuši ideju skices 
vairākiem Ķekavas novada pa-
švaldības, novada uzņēmēju un 
ražotāju projektiem un konkur-
siem, piemēram, objekts Ķekavas 
vidē, objekts pie mūzikas skolas, 
grila parka pie Daugavas ieejas 
daļas ideju risinājums sadarbībā 
ar putnu fabriku „Ķekava”. Diem-
žēl neviens no šiem projektiem 
finansiālu apsvērumu dēļ nav 
realizēts. Tomēr īstenots mate-
riālā ir Elzas Ziediņas ideju mets 
Ķekavas novada uzņēmēju gada 

balvai, kas pērn tika pasniegta arī 
Agnesei Pundiņai, kura ir mūsu 
skolas absolvente, beigusi Latvi-
jas Mākslas akadēmiju un māk-
slas un dizaina izglītību turpina 
realizēt savā uzņēmējdarbībā 
mūsu novadā.  
Tāpat realizēta ir Ildzes Jurkovskas 
skice dizaina pamatos – sienas 
gleznojums Ķekavas sākumskolas 
ēdamzālē, ko dabā veidoja skolotā-
ja Liene Ratnika.
Jau piecus gadus skolā var apgūt 
foto pamatus, kur, teorētiski apska-
tot fotokameras darbības principus, 
izzinot tās darbības īpašības un ie-
spējas, kā arī praktiski darbojoties 
ar fotokameru, audzēkņi apgūst fo-
togrāfijas uzņemšanas pamatprin-
cipus, mācās izcelt nepieciešamās 
un vēlamās nianses, apgūst kadrē-
jumu un kompozīciju, iepazīst mel-
nbaltās fotogrāfijas priekšrocības. 
Interesanti un darbietilpīgi ir dzim-
tas un sociālie pētnieciskie projekti, 

kuri top sadarbībā ar audzēkņu 
ģimeni un ir ārkārtīgi svarīgi au-
dzēkņiem, domājot par savas eksis-
tences vietu, nozīmību un atbildību 
šajā pasaulē. 
Izstādē var aplūkot skolotāju 
Ilonas Korņilko, Zīles Ozoliņas- 
Šneideres, Lienes Ratnikas, Velgas  
Kūkumas un Lienes Henčeles  
audzēkņu darbus.
Par to, ka izstādē pārstāvētie mācī-
bu priekšmeti skolā tiek apgūti labā 
līmenī, liecina iegūtās atzinības, 
godalgas starptautiskos un Latvijas 
mēroga konkursos. 

Starptautiskais bērnu 
un jauniešu šķiedrmākslas 
darbu konkurss 
„Skaņu palete 2018” (Latvija): 
l 1. vieta – grupas darbs (sk. L. Rat-

nika), 3. vieta – Sintija Markeviča, 
atzinība – Mariss Zušs, Samanta 
Saliete (sk. Z. Ozoliņa-Šneidere);

l 18.  starptautiskais vizuālās 
mākslas konkurss „Es dzīvo-
ju pie jūras” – „Vētra” (Latvi-
ja): zelta medaļa – Alise Grīna  
(sk. L.  Ratnika), atzinība – 
Karlīna Kreica, Zete Lisovska  
(sk. L.  Ratnika), Otto Donis  
(sk. V. Kūkuma);

l 43.  starptautiskais bērnu tēlotāj-
mākslas konkurss „Lidice 2015” 
(Čehija): atzinība – Santa Filip-
sone, Linda Auziņa (sk. Z. Ozoli-
ņa-Šneidere);

l smilšu skulptoru festivāls „Zel-
ta smilšu grauds 2016” (Latvija): 
1.  vieta – Madara Tīģere, Ste-
fans Pavlovskis, Annija Vītola  
(sk. Z. Ozoliņa-Šneidere); 

l 45.  starptautiskais bērnu tēlotāj-
mākslas konkurss „Lidice 2017” 
(Čehija): atzinība – Elza Ziediņa 
(sk. V. Kūkuma);

l 46.  starptautiskais bērnu tēlotāj-
mākslas konkurss „Lidice 2018” 
(Čehija): medaļa „Lidices roze” – 
Mariss Zušs, atzinība – Dāvis 
Upenieks, Sintija Markeviča  
(sk. V. Kūkuma), Ance Grīnvalde 
(sk. Z. Ozoliņa-Šneidere); 

l 20.  starptautiskā jauniešu māk-
slas izstāde Nova Zagorā (Bulgā-
rija): atzinība – Mariss Zušs (sk. 
V. Kūkuma);

l Mizyal Gallery Museum 30.  star-
ptautiskais bērnu vizuālās māk-
slas konkurss (Turcija): atzinība 
– E. Ziediņa (sk. Z. Ozoliņa-Šnei-
dere);

l konkurss „Dizaina darbi” (Lat-
vija): atzinība – Otto Donis  
(sk. L. Ratnika);

l 47.  starptautiskais bērnu tēlotāj-
mākslas konkurss „Lidice 2019” 
(Čehija): atzinība – Gundega  
Vītola, Laura Strode, Letīcija  
Sakne (sk. V. Kūkuma).

Zīle Ozoliņa-Šneidere,
Ķekavas Māksla skolas 

direktores vietniece

Ķekavas māksla skolas 25. jubileju gaidot
2019./2020.  mācību gads Ķekavas Mākslas skolai iezīmējas 
25  gadu jubilejas gaidās, kas spilgti atspoguļosies skolas iz-
stāžu zāles piedāvājumā Ķekavas novada iedzīvotājiem, visiem 
interesentiem, mākslas mīļotājiem. Izstāžu zāle darbojas jau 
ceturto gadu, un līdz šim esam organizējuši profesionālu māk-
slinieku darbu izstādes.

Atklājot pirmo izstādi, kas veltīta Ķekavas Mākslas skolas 25. jubilejai.
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DažāDi

Dzimtsarakstu noDaĻas informācija

 oktobrī reģistrēti 20 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies vārdus: 
Nikola, Tomass, Marta, Mia, Haralds, Mārcis, Adelija, Ernests, Petra, 
Marija, Matīss, Leo, Teo, Ņikita, Lūkass, Edvarts, Ričards, Emīlija, Nora 
Milda, Hugo Emīls.

 oktobrī reģistrētas astoņas laulības. 

 oktobrī reģistrēti 27 mirušie: Maksis Baldiņš (1940), Aija Benfelde 
(1941), Dārte Bilinska (1924), Ausma Briede (1926), Hermīne Brigma-
ne (1919), Aleksandrs Davidenko (1953), Vineta Dombrovska (1968), 
Laimonis Gailis (1953), Ira Jasinoviča (1942), Eduards Kalnietis (1939), 
Aleksandrs Kozlovs (1927), Irina Kūla (1948), Jēkabs Ķirvelis (1934), 
Ņina Liepa (1923), Dzintra Ludborža (1966), Josifs Poplavskis (1941), 
Valentīna Prošina (1936), Inguna Rāviča (1965), Vilis Rāviņš (1955),  
Aigars Rullis (1969), Ausma Salaka (1928), Margarita Saltikova (1929), 
Oļegs Sivakoņs (1974), Aleksandra Solovjova (1926), Mihails Šafrans 
(1946), Biruta Ševele (1931), Aleksandrs Urbahs (1958).

no nākamā gaDa pašvalDīBā Būs iespējami 
tikai BezskaiDras nauDas norēĶini
No 2020. gada 1. janvāra Ķekavas novada pašvaldī-
bas Klientu apkalpošanas centros Ķekavā un Baložos 
būs iespējami tikai bezskaidras naudas norēķini, bet 
Daugmalē maksājumu pieņemšana vairs netiek no-
drošināta no šā gada 1. oktobra. Iedzīvotāji aicināti 
par pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, piemē-
ram, nekustamā īpašuma nodokli, norēķināties inter-
netbankā; pašvaldībā maksājumus varēs veikt ar no-
rēķinu karti, bet par skaidru naudu no 1. janvāra būs 
iespējams norēķināties „Maxima” veikalos.
Ķekavas novada pašvaldība noslēgusi līgumu ar mak-
sājuma iestādi SIA „Sollo LV”, kas no 2020. gada 1. jan-
vāra nodrošinās iespēju par pašvaldības sniegtajiem 
pakalpojumiem – nekustamā īpašuma nodokli un ne-
kustamā īpašuma nomu – norēķināties gan ar skaidru 
naudu, gan ar karti jebkurā SIA „Maxima Latvija” vei-
kala kasē. 

Aicinām iedzīvotājus ņemt vērā, ka, maksājumu veicot 
veikalā „Maxima”, kasiere noskenēs rēķina svītrkodu 
par kopējo izrakstīto summu, bet, ja klients vēlēsies 
rēķinu maksāt daļēji, lūgums par to pabrīdināt pirms 
maksājuma veikšanas. Komisijas maksa par rēķina ap-
maksu veikalā „Maxima” būs 0,50 centu. Atgādinām, 
ka, norēķinoties ar maksājuma karti pašvaldībā, komi-
sijas maksa netiek aprēķināta.
Lēmums atteikties no skaidras naudas norēķiniem pie-
ņemts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2017. gada 
17. oktobra noteikumiem Nr. 630 „Noteikumi par iek-
šējās kontroles sistēmas pamatprasībām korupcijas un 
interešu konflikta riska novēršanai publiskas personas 
institūcijā”, ar mērķi novērst iespējamas koruptīvas dar-
bības un interešu konflikta rašanos darījumos ar skaidru 
naudu, kā arī samazināt administratīvos izdevumus, kas 
rodas skaidras naudas darījumu apkalpošanā.

Finanšu pārvalde

par Detālplānojuma projekta 
rīgas ielā 36, Baložos, Ķekavas novaDā, 
puBlisko apspriešanu
Ķekavas novada dome 2019.  gada 17.  oktobrī pie-
ņēmusi lēmumu Nr. 16 „Par detālplānojuma projekta 
Rīgas ielā  36, Baložos, Ķekavas novadā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu sa-
ņemšanai”. 
Detālplānojuma izstrādes mērķis – šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma un biznesa parka izveide.
Detālplānojuma projekta publiskās apspriešanas laiks 
– no 2019. gada 12. novembra līdz 2. decembrim (ie-
skaitot). Informācija par publisko apspriešanu pieeja-
ma Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kekavasnovads.lv, Ķekavas novada informatīvajā biļe-
tenā „Ķekavas Novads” un Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2019.  gada 
21. novembrī plkst. 18.00 Ķekavas novada Baložu pil-
sētas pārvaldes telpās (Uzvaras prospekts 1A, Baloži). 
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem var iepa-
zīties Ķekavas novada pašvaldībā, Ķekavas novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un 
Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolat-
vija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai nosūtīt pa 
pastu) Ķekavas novada pašvaldībā (adrese: Gaismas 
iela 19, k. 9-1, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas no-
vads, LV-2123) vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas 
portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”. Neskaidrību gadījumā lūgums vērsties 
Ķekavas novada pašvaldības 51.  darbavietā (tālru-
ņa numurs 27888793). Apmeklētāju pieņemšana 
notiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās 
plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšlikumi, 
kas iesniegti līdz publiskās apspriešanas beigām. Ja 
priekšlikuma iesniedzējs vēlas saņemt rakstisku atbil-
di, tas jānorāda iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: 
fiziskām personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas adre-
se; juridiskām personām – nosaukums, adrese, reģis-
trācijas numurs.

par Detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajiem īpašumiem „mētras” 
un „Bimmeri” alejās, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novaDā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2019. gada 17. ok-
tobra sēdes lēmumu Nr. 17 „Par detālplānojuma ap-
stiprināšanu nekustamajiem īpašumiem „Mētras” un 
„Bimmeri” Alejās, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
apstiprināts detālplānojums nekustamajiem īpašu-
miem „Bimmeri” un „Mētras” Alejās, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās ra-
jona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, 
LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”. Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52. darba vieta, tālru-
ņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

par Detālplānojuma izstrāDes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „lūri 1” 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novaDā
Ķekavas novada dome 2019. gada 17. oktobrī pieņē-
musi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajam īpašumam „Lūri 1” Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā”. Detālplānojuma izstrādes mērķis 
ir ielas daļas izdalīšana atsevišķā zemesgabalā.

Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķekavas no-
vada pašvaldība. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas nova-
da pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 
67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Te-
ritorijas attīstības plānošana”.

par Detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „muižnieki-1” 
katlakalnā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novaDā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2019. gada 
17.  oktobra sēdes lēmumu Nr.  18 „Par detālplā-
nojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„Muižnieki-1” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā” apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „Muižnieki-1” Katlakalnā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona 
tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-
1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”. Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52. darba vieta, tālru-
ņa numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

par Detālplānojuma apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam „āBolkrasti” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novaDā
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2019. gada  
17. oktobra sēdes lēmumu Nr.19 „Par detālplā-
nojuma apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 
„Ābolkrasti” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā” apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „Ābolkrasti” Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona 
tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-
1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēst-
nesis”. Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazīties 
Ķekavas novada pašvaldībā (52. darba vieta, tālruņa 
numurs 67847161), pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīs-
tības plānošana”.

par Detālplānojuma izstrāDes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „lūri” Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novaDā
Ķekavas novada dome 2019. gada 17. oktobrī pieņē-
musi lēmumu „Par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajam īpašumam „Lūri” Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir ielas daļas izdalī-
šana atsevišķā zemesgabalā.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Ķekavas no-
vada pašvaldība. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas nova-
da pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes 
teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālruņa numurs 
67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Te-
ritorijas attīstības plānošana”.

reģionālās pašvalDīBas policijas 
Ķekavas pārvalDes informācija par 2019. gaDa oktoBri 

Saņemti izsaukumi ..................................................................................... 317 
Uzsāktas lietvedības administratīvā pārkāpuma lietā ............................ 30
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi .......................... 14
Saņemta korespondence .......................................................................... 216
Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli ......................................... 39
Pieņemti lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības ............. 50
Veiktas ekspertīzes ...................................................................................... 11
Piespiedu izpildei nodoti lēmumi ............................................................. 39
Nosūtīta korespondence .......................................................................... 179
Citām iestādēm nodoti materiāli ............................................................... 32
Patversmē nodoti dzīvnieki ........................................................................ 33 
Dzīvesvietā nogādātas personas .................................................................5;
Aizturētas personas ..................................................................................... 16
Veikti reidi ........................................................................................................1
Īstenoti prevencijas pasākumi .................................................................... 11
Patversmē nogādātas personas ....................................................................4

mūžības svētdiena (svecīšu vakars) 
24. novembrī plkst. 15.00 

Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās draudzes kapos

informācija novaDa ieDzīvotājiem

Tajās lapās, ko mūžības vēji nu šķirsta, paliek cilvēka mūžs. 
/Z. Purvs/

skumju brīdī esam kopā un izsakām visdziļāko līdzjūtību 
ilggadējā bibliotēkas lasītāja eDuarDa kalnieša tuviniekiem, 

pavadot viņu mūžības ceļā.

Baložu pilsētas bibliotēkas kolektīvs

līDzjūtīBa

informācija Ķekavas pensionāru BieDrīBas 
„polārBlāzma” BieDriem un senioriem
29. novembrī plkst. 14.00 Ķekavas Kultūras nama zālē notiks pensionāru 
biedrības „Polārblāzma” sapulce. Darba kārtībā – par izmaiņām statūtos 
un dažādi jautājumi. 

Pensionāru biedrības „Polārblāzma” valde

informācija senioriem

Es tagad aizeju, bet ne jau prom, es aizeju tepat –
Ar citām puķēm, citu sauli, ar citu zemi parunāt.

/M. Zviedre/

izsakām dziļu līdzjūtību tuviniekiem, no irēnas DūDumas atvadoties.

Katlakalna senioru klubiņš „Vecie draugi”

līDzjūtīBa

policijas informācija

paziņojums

paziņojumi
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i. vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Notei-

kumi) nosaka:
1.1. ceļa uzturēšanas prasības un to 

izpildes kontroles kārtību Ķe-
kavas novada administratīvajā 
teritorijā; 

1.2. kārtību, kādā Ķekavas novada 
pašvaldība (turpmāk – Pašvaldī-
ba) piešķir finansējumu Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā 
reģistrētām biedrībām, nodi-
binājumiem vai privātpersonai 
(turpmāk – Finansējuma saņē-
mējs) ceļa vai ielas būvprojekta 
īstenošanai ceļā. Ja īpašums 
pieder vairākiem kopīpašnie-
kiem vai ceļš vai iela šķērso 
vairākus īpašumus, kurš pieder 
vairākiem īpašniekiem, tad pie-
teikumu iesniedz viena pilnva-
rotā persona. 

1.3. noteikumu 1.2. apakšpunktā 
noteiktā finansējuma izlietoju-
ma kontroles kārtību.

2. Noteikumos lietotie termini:
2.1. Ceļš – nekustamais īpašums vai 

tā daļa Ķekavas novada admi-
nistratīvajā teritorijā, kuram ir 
noteikts pašvaldības nozīmes 
ceļa vai ielas privātā īpašuma 
lietošanas tiesību aprobežo-
jums, kas noteikts pašvaldības 
teritorijas plānojumā vai lo-
kālplānojumā vai piešķirts ar 
atsevišķu administratīvo aktu, 
sabiedrības interesēs, lai no-
drošinātu vienotu ceļu un ielu 
tīklu pašvaldībā un sabiedrības 
iespējas un tiesības ikvienam to 
izmantot;

2.2. pastāvīgi laikapstākļi – laikap-
stākļi, kad gaisa temperatūra 
ir pastāvīga, nav nokrišņu, 
uz Ceļa neveidojas apledo-
jums un vēja ietekmē uz Ceļa 
brauktuves netiek uzputināts 
sniegs;

2.3. mainīgi laikapstākļi – laik- 
apstākļi, kad iestājas kāds no 
minētajiem nosacījumiem – uz 
Ceļa brauktuves veidojas aple-
dojums, krājas sniegs vai veido-
jas sniega sanesumi;

2.4. Ceļa ārkārtas uzturēšana – ne-
atliekami uzturēšanas darbi, ku-
rus veic, lai nodrošinātu trans-
portlīdzekļu satiksmi pa Ceļu 
ārkārtējos laikapstākļos;

2.5. ārkārtējie laikapstākļi – ziemas 
sezonā – laikapstākļi, kad iestā-
jas kāds no minētajiem nosacī-
jumiem – nepārtraukti snigušā 
sniega kārtas biezums četrās 
stundās pārsniedz 10 cm (in-
tensīva snigšana), ja intensīva 
snigšana turpinās nepārtraukti 
ilgāk par sešām stundām vai ar 
pārtraukumiem ilgāk par 12 h, 
vai atkala, vai lietus vairākas 
reizes diennaktī uz sasalušas 
brauktuves izveido apledoju-
mu, vai vēja ātrums pārsniedz 
20 m/sek. un veidojas sniega 
sanesumi, savukārt vasaras 
sezonā – tādi laikapstākļi, kad 
iestājas kāds no minētajiem 
nosacījumiem – nokrišņi applū-
dina vai citādi bojā Ceļu vai vēja 
ātrums pārsniedz 20 m/sek., vai 
uz Ceļa veidojas apledojums.

3. Pašvaldība nodrošina Noteikumu 
IV  nodaļā minēto Ceļu uzturēša-
nas darbu veikšanu, ievērojot  No-
teikumu V un VI nodaļā attiecīgajai 
Ceļu uzturēšanas klasei noteiktās 
prasības.

4. Pieteikumus Finansējuma saņēmēji 
Pašvaldības finansējuma saņemšanai 
nākamajam gadam iesniedz līdz kār-
tējā gada 30. novembrim. 

5. Ceļu būvniecība tiek finansēta no Pa-
švaldības budžeta un Ceļu īpašnieku 
privātajiem līdzekļiem.

6. Pašvaldība sedz izdevumus 100% 
apmērā par Ceļu uzturēšanu atbil-
stoši Noteikumos noteiktajām Ceļu 
uzturēšanas klasēm.

ii. ceĻu BūvniecīBas 
finansēšana

7. Pašvaldības finansējums tiek pie-
šķirts Finansējuma saņēmējiem, kuri 
paredz ceļu vai ielu būvprojektu īste-
nošanu Ceļā.

8. Ja Finansējuma saņēmējam tiek pie-
šķirts finansējums jauna ceļa vai ielas 
projektēšanai un būvniecībai, tad 
tiek slēgta papildu vienošanās par 
būves un zem tās esošā nekustamā 
īpašuma vai tā daļas atsavināšanu Pa-
švaldībai par 1 (viens) eiro pēc būves 
nodošanas ekspluatācijā.

9. Pašvaldības finansējums netiek pie-
šķirts:
9.1. pamatlīdzekļu iegādei (izņe-

mot līdzfinansētos valsts un ES 
fondu projektus);

9.2. nekustamā īpašuma iegādei; 
9.3. būvdarbiem, remontdarbiem 

privātīpašumā, kuram nav pie-
šķirts Ceļa statuss;

9.4. būvprojektu realizācijai, kuriem 
nav paredzēts Ceļu īpašnieku 
pašieguldījums vai cits piesais-
tītais finansējums;

9.5. jau realizētu ceļu vai ielu būv-
projektu apmaksai;

9.6. Finansējuma saņēmējam, kurš 
nav iesniedzis atskaiti par ie-
priekš piešķirtā finansējuma 
izlietojumu;

9.7. Finansējuma saņēmējiem, ku-
riem ir nodokļu vai citu mak-
sājumu parādi pret valsti, kas 
kopsummā pārsniedz 150 eiro, 
saskaņā ar Valsts ieņēmumu 
dienesta publiskojamo datu 
bāzē pieejamo informāciju, vai 
Ķekavas novada pašvaldību par 
nekustamā īpašuma nodokli.

10. Pieteikumu Pašvaldības finansējuma 
saņemšanai Finansējuma saņēmē-
ji iesniedz personiski, izmantojot 
oficiālo elektronisko adresi, iesūtot 
e-pastā novads@kekava.lv elektro-
niski parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, vai ar pasta sūtījumu, adre-
sējot to Pašvaldībai, Gaismas ielā 19, 
k.  9-1, Ķekavā, Ķekavas pagastā,  
Ķekavas novadā, LV-2123.

11. Pašvaldības finansējuma saņemšanai 
Finansējuma saņēmēji iesniedz pie-
teikuma dokumentus:

11.1. iesniegumu ar lūgumu 
par finansējuma piešķiršanu, 
norādot informāciju par pie-
teikto projektu (realizēšanas 
laiku, vietu, iesaistītās personas 
un to skaņojumus, iesaistītos 
īpašumus un tml.);
11.2. plānotā projekta vai pa-
sākuma finansējuma izdevumu 
tāmes (1. pielikums).

12. Finansējuma saņēmējs ar parakstu 
uz Noteikumu 11. punktā minētā ie-
sniegtā iesnieguma atbild par snieg-
to ziņu patiesumu.

13. Lēmumu par finansējuma piešķir-
šanu, ņemot vērā budžeta iespējas, 
projekta atbalstam pieņem Ķekavas 
novada dome, apstiprinot budžeta 
grozījumus vai kārtējā gada Pašvaldī-
bas budžetu – iekļaujot vai neiekļau-
jot Finansējuma saņēmēja pieprasīto 
finansējumu budžetā.

14. Finansējuma pieprasījuma galvenie 
vērtēšanas kritēriji:
14.1. ceļa vai ielas kategorija;
14.2. ceļa vai ielas satiksmes intensi-

tāte;
14.3. ceļa vai ielas segums;
14.4. inženierkomunikāciju esamība;
14.5. izdevumu pamatotība, paša 

Finansējuma saņēmēja iegul-
dījuma apjoms un pieprasītā 
finansējuma apjoms.

15. Pašvaldība ir tiesīga atteikt vai sa-
mazināt finansējuma piešķiršanu 
(attiecībā uz pieprasīto apjomu) 
no Pašvaldības budžeta līdzekļiem. 
Pašvaldība atbilstoši budžeta ie-
spējām var lemt par līdzfinansēju-
ma piešķiršanu jauna ceļa vai ielas 
projektēšanai un būvniecībai, kas 
nepārsniedz 50% no projektēšanas 
un būvniecības izmaksām, bet ne 

lielāku summu kā 3000 eiro projek-
tēšanai un 60 000 eiro būvniecībai, 
ievērojot, ka: ceļa vai ielas būvnie-
cībai līdz 50  m piešķirtā summa 
nepārsniedz 15 000 eiro; ceļa vai 
ielas būvniecībai līdz 100 m piešķir-
tā summa nepārsniedz 30 000 eiro; 
ceļa vai ielas būvniecībai līdz 150 m 
piešķirtā summa nepārsniedz 
45  000 eiro; ceļa vai ielas būvnie-
cībai līdz 200 m vai garākam pos-
mam piešķirtā summa nepārsniedz 
60 000 eiro.

16. Pašvaldība viena mēneša laikā pēc 
Ķekavas novada domes lēmuma 
par kārtējā gada budžeta apstip-
rināšanu spēkā stāšanās, ja Finan-
sējuma saņēmējam ir piešķirts 
finansējums, nosūta Finansējuma 
saņēmējam uzaicinājumu noslēgt 
līgumu par finansējuma piešķiršanu 
jauna ceļa vai ielas projektēšanai un 
būvniecībai.

17. Par saņemtā finansējuma izlietojumu 
Finansējuma saņēmējs līgumā ar Pa-
švaldību noteiktajā termiņā iesniedz 
atskaiti par finanšu līdzekļu izlietoju-
mu (2. pielikums), pievienojot grā-
matvedības attaisnojošo dokumentu 
(līgumu, rēķinu, aktu u.c.) un maksā-
jumu uzdevumu kopijas.

18. Ja Finansējuma saņēmējs piešķirto 
finansējumu neizlieto pilnā apjo-
mā, tad tam ir pienākums līgumā 
ar Pašvaldību noteiktajā kārtībā 
atmaksāt Pašvaldībai neizlietotā fi-
nansējuma daļu.

19. Ja Finansējuma saņēmējs piešķirto 
finansējumu izlietojis neatbilstoši 
finansējuma pieteikumā norādīta-
jam mērķim, tad tam ir pienākums 
līgumā ar Pašvaldību noteiktajā 
kārtībā atmaksāt Pašvaldībai mēr-
ķim neatbilstoši izlietotā finansēju-
ma daļu.

iii. ceĻu uzturēšanas klasifikā-
cija un apsekošanas uzskaite

20. Ceļu uzturēšanas klasi (A, A1, B, C un 
D) nosaka, ņemot vērā transportlī-
dzekļu satiksmes intensitāti:
20.1. A uzturēšanas klasi nosaka Ce-

ļiem ar transportlīdzekļu gada 
vidējo intensitāti virs 5000 vien-
ībām;

20.2. A1 uzturēšanas klasi nosaka 
Ceļiem ar transportlīdzek-
ļu gada vidējo intensitāti no 
1000 līdz 5000 vienībām;

20.3. B uzturēšanas klasi nosaka  
Ceļiem ar transportlīdzekļu 
gada vidējo intensitāti no 500 
līdz 1000 vienībām;

20.4. C uzturēšanas klasi nosaka  
Ceļiem ar transportlīdzekļu 
gada vidējo intensitāti no 100 
līdz 500 vienībām;

20.5. D uzturēšanas klasi nosaka  
Ceļiem ar transportlīdzekļu 
gada vidējo intensitāti mazāk 
par 100 vienībām.

21. Ceļiem ar grants segumu nosaka 
D uzturēšanas klasi.

22. Ceļi, kuriem ziemas sezonā noteikta A1 
uzturēšanas klase, vasaras sezonā tiek 
uzturēti saskaņā ar A uzturēšanas klasi.

23. Ceļu vai to posmu sarakstus, kuros 
norādītas Ceļu uzturēšanas klases 
ziemas sezonai (no 1. novembra līdz 
31. martam) un vasaras sezonai (no 
1. aprīļa līdz 31. oktobrim), apstiprina 
Pašvaldības izpilddirektors. Apstipri-
nātos sarakstus publicē Pašvaldības 
mājaslapā.

24. Lai nodrošinātu netraucētu transpor-
tlīdzekļu satiksmi pa Ceļiem pastā-
vīgos un mainīgos laikapstākļos, Pa-
švaldība nodrošina Ceļu uzturēšanu, 
ievērojot prasības un darbu izpildes 
termiņus, kas attiecīgajai Ceļa uzturē-
šanas klasei noteikti Noteikumu V un 
VI nodaļā.

25. Pastāvīgos un mainīgos laikapstākļos 
Ceļu apsekošanu veic ne retāk kā:
25.1. uz A un A1 uzturēšanas klases 

Ceļiem – reizi divās nedēļās;
25.2. uz B uzturēšanas klases  

Ceļiem – reizi mēnesī;

25.3. uz C uzturēšanas klases  
Ceļiem – reizi ceturksnī;

25.4. uz D uzturēšanas klases Ce-
ļiem – reizi pusgadā.

26. Ārkārtējos laikapstākļos Ceļu apse-
košanu A, A1 un B uzturēšanas klases 
Ceļiem veic ne retāk kā reizi divās 
diennaktīs, C un D uzturēšanas klases 
Ceļiem – reizi nedēļā.

27. Ceļu apsekošana tiek dokumentēta 
tehniskā stāvokļa apsekošanas žur-
nālā. Tajā norāda Ceļa apsekošanas 
datumu, apsekotā Ceļa nosaukumu, 
atklātos trūkumus, trūkuma atrašanās 
vietu, nepieciešamos pasākumus trū-
kumu novēršanai un trūkumu novēr-
šanas termiņu.

28. Veiktos Ceļu uzturēšanas darbus 
dokumentē Ceļu uzturēšanas darbu 
nodošanas un pieņemšanas žurnā-
lā. Tajā norāda Ceļu nosaukumu un 
darbu veikšanas vietu, veikto darbu 
nosaukumu, mērvienību, daudzu-
mu, izmantotos mehānismus, izlie-
totos materiālus un darbu veikšanas 
datumu.

iv. ceĻu ikDienas 
uzturēšanas DarBi

29. Tiek paredzēti šādi Ceļu ikdienas 
uzturēšanas darbi: segumu uzturē-
šana, Ceļu kopšana, gājēju un ve-
loceliņu uzturēšana, Ceļu ikdienas 
uzturēšana ziemā, satiksmes orga-
nizēšana. 

30. Ceļa melno segumu uzturēšana  
ietver:
30.1. plaisu aizliešanu ar bitumenu 

vai bitumena emulsiju vai aiz-
pildīšanu ar bitumena mastiku;

30.2. bedrīšu aizpildīšanu:
30.2.1. ar karsto asfaltbetonu, 
izmantojot pilno vai nepilno 
tehnoloģiju;
30.2.2. ar melnajām šķembām 
un bitumenu, izmantojot nepil-
no tehnoloģiju;
30.2.3. ar šķembām un bitume-
na emulsiju, izmantojot nepilno 
tehnoloģiju;

30.2.4. ar auksto asfaltbetonu 
vai melnajām šķembām, izman-
tojot nepilno tehnoloģiju;

30.3. segumu tīrīšanu;
30.4. iesēdumu labošanu;
30.5. virsmas apstrādi.

31. Grants, šķembu segumu uzturēšana, 
uzlaboto grunts Ceļu uzturēšana ietver:
31.1. Ceļu klātņu planēšanu;
31.2. seguma atjaunošanu;
31.3. iesēdumu un bedru labošanu 

grants segumos un uzlabotos 
grunts Ceļos;

31.4. grants un šķembu, uzlabotas 
grunts segumu nošļūkšanu.

32. Ceļu kopšana ietver: 
32.1. izskalojumu likvidēšanu;
32.2. segto lietus ūdens novadīšanas sis-

tēmu (drenāža, kontrolakas, lietus 
ūdens kolektori) tīrīšanu, kopšanu;

32.3. atsevišķu koku novākšanu.
33. Gājēju celiņu un veloceliņu uzturēša-

na ietver:
33.1. segumu tīrīšanu;
33.2. segumu uzturēšanu:

33.2.1. bedrīšu labošanu mel-
najās segās;
33.2.2. bruģakmens un plātnīšu 
segumu uzturēšanu;
33.2.3. grants un šķembu segu-
mu planēšanu.

34. Ceļu ikdienas uzturēšana ziemā ie-
tver Ceļa attīrīšanu no sniega:
34.1. Ceļa attīrīšanu no irdena snie-

ga, izmantojot automobiļus un 
mehānismus, kas aprīkoti ar 
sniega lāpstām;

34.2. Ceļa attīrīšanu no sniega slīpi 
attiecībā pret Ceļa asi.

35. Satiksmes organizēšana ietver:
35.1. ceļa zīmju uzturēšanu:

35.1.1. ceļa zīmju stabu nomai-
ņu un uzstādīšanu;
35.1.2. ceļa zīmju nomaiņu un 
uzstādīšanu;
35.1.3. ceļa zīmju mazgāšanu;

35.2. brauktuves apzīmējumu atjau-
nošanu;

35.3. luksoforu uzturēšanu, remontu, 
nomaiņu un uzstādīšanu.

normatīvie akti

v. prasīBas ceĻu uzturēšanai vasarā

Prasības

Uzturēšanas klase

A B C d

Pieļaujamie rādītāji

seguma defekti, kas var 
radīt draudus satiksmes 
drošībai vai konstrukciju 
noturībai, jānovērš, jāapzīmē 
vai jānorobežo vai minētās 
darbības jāuzsāk nekavējoties 
pēc minēto defektu 
atklāšanas

jā jā jā jā

dubļi vai netīrumi no ielas 
asfalta seguma jānovāc

20 
diennakšu 

laikā

25 
diennakšu 

laikā

netiek 
normēts

netiek 
normēts

asfalta segumos bedres 
nedrīkst būt dziļākas 
par 25 mm. atklātie trūkumi 
jānovērš

jā jā jā jā

izveidojoties šādām bedrēm, 
tās pavasarī jāaizpilda

līdz 01.06. līdz 15.06. līdz 01.07. līdz 01.07.

vēlāk izveidojušās bedres 
jāaizpilda līdz 30. septembrim

jā jā jā jā

grants segumam jābūt 
līdzenam, bez bedrēm, 
šķērsviļņiem, risām, vaļņiem, 
vaļējiem akmeņiem, kas 
lielāki par 70 mm, un vaļējām 
velēnām. šķērsslīpumam 
jābūt 3–5% (virāžās – līdz 
6%). Ūdens novadīšana no 
nomalēm un seguma nedrīkst 
tikt traucēta. atklātie trūkumi 
jānovērš

– – 1 mēn. laikā
netiek 

normēts

grants segumus profilē vai 
planē pavasarī, kad zemes 
klātne apžuvusi pēc atkušņa, 
bet ne vēlāk kā

– – līdz 10.05.
netiek 

normēts

grants segumus planē rudenī 
pirms sala iestāšanās

– – jā
netiek 

normēts
grants seguma virsmai jābūt 
līdzenai, tā nedrīkst radīt 
autobraucējam diskomfortu

– – jā jā

Ja laikposmā no pavasara 
atkušņa līdz sala iestāšanās 
brīdim grants segumā 30% no 
apskatāmā laukuma veidojas 
šķērsviļņi, risas vai bedres, kas 
dziļākas par 60 mm, grants 
segums jānoplanē

– – 1 mēn. laikā 2 mēn. laikā

saistošie noteikumi nr. 12/2019

par kārtīBu, kāDā pašvalDīBa pieDalās pašvalDīBas nozīmes ceĻa vai ielas BūvniecīBā un uzturēšanā
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 11. jūlija sēdes lēmumu Nr.15 (protokols Nr. 15)

Precizēti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu Nr. 11 (protokols Nr. 19). Izdoti saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 8.1panta ceturto daļu

turpinājums 9. lpp. 
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2019. gada novembris

normatīvie akti

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 21. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 „Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:
1.1. izteikt saistošo noteikumu 16.16. apakšpunktu 

šādā redakcijā: „16.16. Ķekavas novada Jaunatnes 
iniciatīvu centrs.”;

1.2. papildināt saistošos noteikumus ar 16.21. apakš-
punktu šādā redakcijā: „16.21. Ķekavas novada 
vēlēšanu komisija.”;

1.3. izslēgt saistošo noteikumu 22.14. apakšpunktu; 
1.4. izteikt saistošo noteikumu 36.7. apakšpunktu šādā 

redakcijā: „36.7. informē Domes priekšsēdētāju 
un/vai Domes priekšsēdētāja vietniekus par Admi-
nistrācijas darbības jautājumiem, kā arī pēc Domes 
priekšsēdētāja pieprasījuma sniedz ziņojumus un 
pārskatus par pieprasītajiem jautājumiem:”;

1.5. izteikt saistošo noteikumu 36.9. apakšpunktu šādā 
redakcijā: „36.9 līdz katra mēneša desmitajam da-
tumam elektroniskajā dokumentu vadības sistēmā 
iesniedz deputātiem pārskatu par paveikto darbu 
un par pieņemto lēmumu izpildes gaitu iepriekšē-
jā mēnesī, un pēc nākamās kārtējās Domes sēdes 
slēgšanas deputātiem ir tiesības uzdot jautājumus 
un saņemt atbildes par iesniegto pārskatu;”;

1.6. izslēgt saistošo noteikumu 96. punktu;
1.7. saistošo noteikumu pielikumu izteikt jaunā re-

dakcijā (pielikumā).
2. Saistošie noteikumi stājas spēkā to pieņemšanas 

brīdī.

Domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks
Aigars Vītols

1. Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 21. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2016 „Ķekavas novada 
pašvaldības nolikums” šādus grozījumus:
1.1. izteikt saistošo noteikumu 9.3. apakšpunktu šādā 

redakcijā: „9.3. Apsaimniekošanas un īpašumu ko-
miteju piecu locekļu sastāvā;”; 

1.2. izteikt saistošo noteikumu 9.5. apakšpunktu šādā 
redakcijā: „9.5. Sociālo jautājumu komiteju piecu 
locekļu sastāvā.”;

1.3. izteikt saistošo noteikumu 45. punkta ievadu šādā 
redakcijā: „45. Apsaimniekošanas un īpašumu ko-
miteja sagatavo izskatīšanai Domes sēdē jautāju-
mus par:”; 

1.4. izteikt saistošo noteikumu 45.6. apakšpunktu šādā 
redakcijā: „45.6. teritorijas apstādījumu plānošanu 
un teritorijas labiekārtošanu;”;

1.5. izteikt saistošo noteikumu 45.7. apakšpunktu šādā 
redakcijā: „45.7. dzīvojamā un nedzīvojamā fonda 
uzturēšanu, nedzīvojamo telpu izmantošanu, tai 
skaitā nomu;”;

1.6. papildināt saistošos noteikumus ar 45.13. apakš-
punktu šādā redakcijā: „45.13. meliorācijas sistē-
mu uzturēšanu un kopšanu;”;

1.7. papildināt saistošos noteikumus ar 45.14. apakš-
punktu šādā redakcijā: „45.14. novada teritorijā 
radīto atkritumu apsaimniekošanu (savākšanu, 
transportēšanu, šķirošanu un c.);”;

1.8. izteikt saistošo noteikumu 47.punkta ievadu šādā 
redakcijā: „47. Sociālo jautājumu komiteja sagata-
vo izskatīšanai Domes sēdē jautājumus par:”

1.9. izteikt saistošo noteikumu 47.14. apakšpunktu 
šādā redakcijā: „47.14. veselības aprūpes pieeja-
mību un veselīga dzīvesveida veicināšanu;”;

1.10. papildināt saistošos noteikumus ar 47.15. apakš-
punktu šādā redakcijā: „47.15. dzīvojamo telpu 
izmantošanu;”;

1.11. papildināt saistošos noteikumus ar 47.16. apakš-
punktu šādā redakcijā: „47.16. kontrolē sociālās un 
veselības jomas iestāžu finanšu līdzekļu izlietojuma 
lietderību un likumību;”;

1.12. saistošo noteikumu pielikumu izteikt jaunā re-
dakcijā (pielikumā).

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā to pieņemšanas brīdī.

Domes priekšsēdētāja
Viktorija Baire

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2016. gada 8. de-
cembra saistošajos noteikumos Nr. 22/2016 „Sociālā 
palīdzība Ķekavas novadā” šādus grozījumus:
1) aizstāt saistošo noteikumu 15.1. apakšpunktā skaitli 

„300,00” ar skaitli „325,00”;
2) aizstāt saistošo noteikumu 15.2. apakšpunktā skaitli 

„280,00” ar skaitli „305,00”;
3) aizstāt saistošo noteikumu 15.3. apakšpunktā skaitli 

„240,00” ar skaitli „250,00”;
4) svītrot saistošo noteikumu 14.3. apakšpunktu;

5) svītrot saistošo noteikumu 16. punktu;
6) aizstāt saistošo noteikumu 38.7. apakšpunktā skaitli 

„180,00” ar skaitli „230,00”;
7) papildināt saistošos noteikumus ar 38.4.1 apakšpun-

ktu šādā redakcijā: „38.4.1 launags Ķekavas novada 
izglītības iestādēs trūcīgu un maznodrošinātu ģime-
ņu 1.–9. klašu bērniem uz spēkā esošu trūcīgas/maz-
nodrošinātas ģimenes statusa laiku;”

Domes priekšsēdētāja Viktorija Baire

saistošie noteikumi nr. 17/2019

grozījumi Ķekavas novaDa pašvalDīBas 
2016. gaDa 21. feBruāra 

saistošajos noteikumos nr. 9/2016 
„Ķekavas novaDa pašvalDīBas nolikums”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 26. septembra sēdes lēmumu Nr. 14 (protokols Nr. 19)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. pantu un 24. pantu

saistošie noteikumi nr. 18/2019

grozījumi Ķekavas novaDa pašvalDīBas 
2016. gaDa 21. feBruāra 

saistošajos noteikumos nr. 9/2016 
„Ķekavas novaDa pašvalDīBas nolikums”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 7. oktobra sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 22)
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punktu, 23. pantu un 24. pantu

saistošie noteikumi nr. 19/2019

grozījumi Ķekavas novaDa pašvalDīBas 
2016. gaDa 8. DecemBra 

saistošajos noteikumos nr. 22/2016 
„sociālā palīDzīBa Ķekavas novaDā”

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2019. gada 17. oktobra  sēdes lēmumu Nr. 11 (protokols Nr. 23)
Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta pirmo prim, otro un trešo daļu, 

33. panta otro daļu, 35. panta trešo un ceturto daļu

Ķekavas novada pašvaldība aicina zvejniekus pieteikties rūpnieciskās zvejas rīku limitu izmantošanai 2020. ga-
dam atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 1374 „Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to 
izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” (2009. gada 30. novembris), iesniedzot pašvaldībā iesniegumu līdz 
2019. gada 16. decembrim.
Ķekavas novada teritorijā 2020. gadam noteikti šādi rūpnieciskās zvejas rīku limiti: Daugavā – 2 murdi (rūp-
nieciskā zveja), Rīgas HES ūdenskrātuvē – 12 murdi (pašpatēriņa zveja). Plašākai informācijai lūgums zvanīt uz 
tālruņa numuru 26417724.

informācija zvejniekiem

prasības

uzturēšanas klase

a a1 B c D

pieļaujamie rādītāji

laiks brauktuves 
attīrīšanai no sniega

6 h 8 h 12 h 18 h
netiek 

normēts

sniega biezums uz brauktuves 
mainīgos laikapstākļos

10 cm 10 cm 15 cm 15 cm
netiek 

normēts

sniega sanesumu biezums 
uz brauktuves atsevišķās vietās 

sniegputenī
15 cm 15 cm 20 cm 20 cm

netiek 
normēts

uzturēšanas klases ir spēkā 
šādās diennakts stundās

6.00–22.00 6.00–20.00 6.00–18.00 6.00–18.00
netiek 

normēts

vi. prasīBas ceĻu uzturēšanai ziemā

pielikumā:
1. Plānotā projekta vai pasākuma finansējuma izdevumu tāme.
2. Finanšu atskaite par piešķirtā finansējuma izlietojumu.

Domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks
Aigars Vītols

Prasības

Uzturēšanas klase

A B C d

Pieļaujamie rādītāji
grants segumā nav 
pieļaujami iesēdumi 
un bedres, kas dziļākas 
par 100 mm. 
atklātie trūkumi jānovērš

– – 1 mēn. laikā 2 mēn. laikā

bruģa segumā radušās 
bedres pavasarī jāsalabo 
pārbruģējot

līdz 01.06. līdz 15.06. līdz 01.07. līdz 01.07.

vēlāk izveidojušās bedres 
jāsalabo līdz 30. septembrim

jā jā jā jā

satiksmei bīstamās 
bedres jānovērš 
(drīkst ar citu materiālu)

10 
diennakšu 

laikā

15 
diennakšu 

laikā

3 
nedēļu 

laikā

1 
mēneša 

laikā
uz Ceļa klātnes pēkšņi 
radušos satiksmi kavējošu 
vai satiksmes drošībai 
bīstamu šķēršļu 
norobežošana vai ceļa 
zīmju uzstādīšana jāuzsāk 
nekavējoties pēc to 
atklāšanas

jā jā jā jā

uz Ceļa klātnes pēkšņi 
radušos satiksmi kavējošu 
vai satiksmes drošībai 
bīstamu šķēršļu (izņemot 
avarējušus transportlīdzekļus 
vai to kravas) novēršana 
jāuzsāk nekavējoties pēc 
to atklāšanas

jā jā jā jā

gūlijām un drenāžas akām 
jābūt tīrām, bez sanesumiem. 
pavasarī tās pirmo reizi jāiztīra

līdz 01.06. līdz 15.06.
netiek 

normēts
netiek 

normēts

vēlāk līdz sala iestāšanās 
brīdim tās jāiztīra

jā jā jā jā

drenāžas vai kanalizācijas 
caurulēs nav pieļaujami 
aizsērējumi. Caurules, 
kurās aizsērējums ir lielāks 
par norādīto procentuālo 
daudzumu, jāiztīra

20%;
6 ned. laikā

35%;
2 mēn. laikā

50%; 
līdz ziemas 

sezonai

50%;
līdz ziemas 

sezonai

virs caurtekām nav pieļaujami 
tukšumi. atklātie tukšumi 
nekavējoties jānorobežo 
vai jānovērš

jā jā jā jā

Ceļa zīmju stabiem vai 
balstiem jābūt krāsotiem 
pelēkā krāsā vai pārklātiem 
ar pelēku aizsargājošu 
segumu. bojājumi, kuru 
laukums ir lielāks par 
30% no kopējā laukuma, 
vasaras sezonā jānovērš

jā jā jā jā

Ceļa zīmju stabi vai balsti 
nedrīkst būt salauzti, 
deformēti vai sasvērušies. 
atklātie trūkumi jānovērš

3 
diennakšu 

laikā

10 
diennakšu 

laikā

1 mēn. 
laikā

netiek 
normēts

Ceļa zīmēm jāatbilst 
latvijas standartu 
lvs 77–1:2009 „Ceļa zīmes. 
1. daļa: Ceļa zīmes”, 
lvs 77–2:2009 „Ceļa zīmes. 
2. daļa: uzstādīšanas 
noteikumi” un lvs 77–3:
2007 „Ceļa zīmes. 3. daļa: 
tehniskās prasības” prasībām

jā jā jā jā

bojātās vai nozagtās 
brīdinājuma, aizlieguma 
vai priekšrocības ceļa zīmes 
jāatjauno

5 
diennakšu 

laikā

10 
diennakšu 

laikā

15 
diennakšu 

laikā

20 
diennakšu 

laikā

pārējās ceļa zīmes 
(izņemot virzienrādītājus 
un informācijas zīmes) 
jānomaina

1 mēn. laikā
netiek 

normēts
netiek 

normēts
netiek 

normēts

uz melnās Ceļa segas 
jābūt horizontālajam 
apzīmējumam, kas atbilst 
latvijas standarta 
lvs 85:2009 „Ceļa 
apzīmējumi” prasībām. 
iepriekšējā apzīmējuma 
pēdu redzamība nav 
pieļaujama. Ja horizontālais 
apzīmējums 30 m garā 
posmā ir nodzisis vairāk 
par 50% no tā laukuma, 
horizontālais apzīmējums 
jāatjauno līdz 31. augustam

jā
tikai 

bīstamās 
vietās

prasību nav prasību nav

 turpinājums. sākums 8. lpp.
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sports

kaD? cikos? kur? kas?

14.11. 21.00–22.30 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Fk Ķekava–Rubene (siev.)
15.11. 19.00–24.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē „zolīte”, 1. posms
15.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Ķekava–ulbroka/Oxdog (vīr.)
16.11. 16.00–18.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Ķekavas Bulldogs–igaunijas izlase (siev.)
16.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, Ķekavas Bulldogs–latvijas universitāte/Fs Masters (vīr.)
17.11. 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Fk Ķekava–igaunijas izlase (siev.)
20.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta zāle maksibasketbola līga, Ķekava–old Crabs limbaži (kungi 45+)

22.11. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
latvijas basketbola līgas 2. divīzijas rietumu grupas spēle, 

bk Ķekava–bauskas bJss/sC mēmele
23.11. 9.00–17.00 Ķekavas sporta klubs lr jauniešu čempionāts novusā dubultspēlēs

23.11. 10.00–14.00 baložu vsk. sporta komplekss
latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības 

„baložu velodrošība 2019”, 5. posms
24.11. 13.00–15.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Fk Ķekava–Ķekavas Bulldogs (siev.)

24.11. 16.00–16.55 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā 

Fk stopiņi/eurologi–giftprint.lv–Fk Ķengarags
24.11. 16.55–17.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, Free–Fk daugmales dadzis
24.11. 17.50–18.45 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, Fk nauda–Fk kadaga/Ķekava
24.11. 18.45–19.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, antidopings–godzillas veterāni
24.11. 19.40–20.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, Fk Prioritāte–Fk Ķekavas novads

25.11. 19.00–21.00 Ķekavas vidusskola 
olybet darba dienu basketbola līga, 

bk Ķekava/bebe.lv–rīdzene/sportapunkts.lv (vīr.)
26.11. 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs skolu sacensības basketbolā Oranžā bumba u12 un u16 grupās
29.11. 19.00–24.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē „zolīte”, 2.posms
30.11. 14.00–19.00 Ķekavas sporta klubs latvijas jaunatnes čempionāts florbolā u14 sabraukums (meitenes)
30.11. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss 1. līga florbolā, Ķekavas bulldogs–Fk kurši Fss (vīr.)

1.12. 16.00–16.55 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

Free–Fk stopiņi/eurologi–giftprint.lv

1.12. 16.55–17.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
Fk Ķekavas novads–Fk daugmales dadzis

1.12. 17.50–18.45 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, antidopings–Fk prioritāte

1.12. 18.45–19.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

godzillas veterāni–Fk kadaga/Ķekava
1.12. 19.40–20.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, Fk Ķengarags–Fk nauda

2.12. 19.00–21.00 Ķekavas vidusskola 
„olybet” darba dienu basketbola līga, 

bk Ķekava/bebe.lv–alfrēda kraukļa veF (vīr.)
3.12. 10.00–14.00 Ķekavas sporta klubs vidusskolu kauss basketbolā, starpnovadu sacensības
6.12. 19.00–24.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts kāršu spēlē „zolīte”, 3. posms
6.12. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Ķekava–lielvārde/Fatpipe (vīr.)

6.12. 20.00–22.00 Ķekavas sporta klubs
latvijas basketbola līgas 2. divīzijas rietumu grupas spēle, 

bk Ķekava–bk liepāja/lsss

9.12. 21.00–23.00 Ķekavas vidusskola  
„olybet” darba dienu basketbola līga, 

bk Ķekava/isg–rīgas pašvaldības policija (vīr.)
11.12. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta zāle maksibasketbola līga, Ķekava–garkalnes novads (kungi 55+)
13.12. 20.00–22.00 Ķekavas vsk. sporta komplekss „elvi” līga florbolā, Ķekava–Lekrings (vīr.)

15.12. 16.00–16.55 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 
Fk stopiņi/eurologi–giftprint.lv–Fk nauda

15.12. 16.55–17.50 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

Fk daugmales dadzis–antidopings

15.12. 17.50–18.45 Ķekavas vsk. sporta komplekss
Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, 

Fk kadaga/Ķekava–Fk Ķekavas novads
15.12. 18.45–19.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, godzillas veterāni–Free
15.12. 19.40–20.40 Ķekavas vsk. sporta komplekss Ķekavas novada čempionāts telpu futbolā, Fk prioritāte–Fk Ķengarags

sporta sacensīBu un pasākumu kalenDārs

Par spēles uzvarētāju kļūst ko-
manda, kura pirmā gūst 25  pun-
ktus, un obligāti jābūt vismaz 
2  punktu pārsvaram. Visgarākā 
izslēgšanas spēle notika 1/8 finā-
lā, kur komanda „Tattransgāze” ar 
rezultātu 33:31 pārspēja komandu 
„BMparts.lv”. Vēl vairākām cīņām 
bija nepieciešams ilgāks spēles 
laiks, jo visas komandas bija ļoti 

motivētas un cīnījās līdz galam.  
Pēc vairāk nekā septiņu stundu cī-
ņām par čempioniem tika kronēta 
komanda „Maniacs” (Danils Miku-
ļičs, Anastasija Smirnova, Andrejs 
Rumjancevs, Arnis Jarošenko, Va-
lērijs Visockis), 2.  vietā – komanda 
„Bez nosaukuma” (Anastasija Leisči-
ka, Artūrs Antanāvičs, Sandis Zālī-
tis, Valts Benjavs), 3.  vietā – „XXX” 

(Andrejs Bundzis, Gints Krauja, Sa-
nita Kuprašova, Māris Garklāvs). Par 
turnīra vērtīgāko spēlētāju tika atzīts 
Andrejs Rumjancevs („Maniacs”).
Turnīru atbalstīja putnu fabrika 
„Ķekava”, „Red Bull”, „Sporta 
punkts” un „Ķekavas avots”.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Latvijas sportists Nauris Miezis, 
kurš pārstāv „Rīga Ghetto Bas-
ket” komandu, Starptautiskās 
basketbola federācijas (FIBA) 
3×3 basketbola individuālajā 
rangā ieņēmis pirmo vietu. 

Pasaules vadošā spēlētāja godu 
Miezim izdevās ieņemt pēc oktobra 

vidū izcīnītas uzvaras pasaules tū-
res pēdējā posmā Džidas „Masters”. 
Tieši Miezis ar lielisku caurgājienu 
guva uzvaru nesošo punktu.
FIBA 3×3 individuālajā rangā 
spēlētāji punktus iegūst par indi-
viduālo sniegumu un komandas 
kopējo rezultātu, kas tiek vērtēti 
pēdējā gada laikā. Apsveicam! 

26. oktobrī Ķekavas sporta klu-
bā norisinājās aizraujošs pasā-
kums ģimenēm „Sportojošo 
ģimeņu spiets 2019”, kurā pie-
dalījās 29 komandas. 

Ģimenēm bija jāapmeklē 12 staci-
jas, kurās bija jāveic dažādi uzde-
vumi – futbola sitieni, sarežģītais 
florbols, ping-ping deja, atmiņas 
spēle u.c.
Pēc vairāku stundu aktīvas 
sportošanas tika noskaidrotas 
2019. gada sportiskākās ģimenes: 
1.  vietu izcīnīja komanda „Šox” 
(Gundega, Alise, Eduards, Inese, 
Ieva, Ingus, Juris, Valdis, Estere 
un Viktors), 2.  vietā ierindojās 

„Pūces” (Aivis, Nora, Amēlija 
un Karlīna), 3. vietā – „Pilkoti” 
(Ģirts, Valda, Roberts, Rēzija un 
Gabriels). Liels paldies visiem 
dalībniekiem un tiesnešiem par 
fantastiskas pasākuma atmosfē-
ras radīšanu, un  tiekamies nāka-
majos pasākumos! 
Pateicoties mūsu lieliskajiem at-
balstītājiem, pie balvām tika visas 
ģimenes. Liels paldies putnu fabri-
kai „Ķekava”, TC „Liiba”, veikalam 
„Maxima”, uzņēmumiem „Her-
kuless”, „Piebalgas alus”, „Bella  
Happy” un „Ķekavas avots”!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

20. oktobrī sākās Ķekavas nova-
da atklātais čempionāts telpu 
futbolā, un šogad tajā piedalās 
10 komandas.

Komandas aizvadīs viena apļa 
turnīru un pēc rezultātiem tajā 
tiks sadalītas divās grupās pa pie-
cām komandām katrā. Kopā čem-
pionātā tiks aizvadītas 73 spēles, 
fināli plānoti 2020. gada 8. martā. 

Visas spēles tiek aizvadītas svēt-
dienu vakaros Ķekavas vidus-
skolas sporta kompleksā. Ieeja uz 
spēlēm ir bez maksas. Laipni ai-
cināti visi līdzjutēji! Spēļu kalen-
dārs un plašāka informācija par 
čempionātu ir pieejama mājasla-
pā www.sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

„Ķekavas novaDa sporta laureāts 2019” 
Aicinām Ķekavas novada iedzīvotājus līdz 31. decembrim pieteikt šā gada 
labākos sportistus, trenerus un komandu sasniegumus 2019. gadā. Svinīgā 
apbalvošana notiks 2020. gada 18. janvārī plkst. 19.00 Ķekavas sporta klubā. 
Plašāka informācija, nolikums un pieteikuma anketa – sports.kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra

noskaidroti nakts volejbola 
turnīra čempioni
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Sācies telpu futbola čempionāts

Ķekavietis Nauris Miezis 
kļuvis par pasaulē 
vadošo 3×3 basketbolistu

sportojošo ģimeņu spiets 
pulcē 29 komandas
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Tradicionālais nakts volejbola turnīrs „Ķekavas novada kauss 2019”, kas norisinājās 12. oktobrī, šogad 
pulcēja 16 komandas, kuras tika salozētas četrās grupās. Pēc grupu spēlēm sekoja izslēgšanas spē-
les, kurām kvalificējās visas komandas. 

informācija
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plāno izveidot 
dažādus sporta laukumus 
Ķekavas novada pašvaldības Iz-
glītības, sporta un kultūras pārval-
des vadītāja Linda Zaķe stāsta, ka 
Ķekavas novadā ik gadu ar finan-
sējumu vairāk nekā miljona eiro 
apmērā tiek atbalstīta gan Sporta 
aģentūra, gan Sporta skola, gan 
interešu izglītības pulciņi skolās. 
„Piemēram, izglītības iestādēs 
tiek īstenots projekts „Sporto visa 
klase”, kas ietver sporta stun-
das, fakultatīvās nodarbības un 
peldēšanas apmācību. Tāpat ir 
daudzveidīgas veselību veicino-
šas aktivitātes, kas piemērotas ik-
vienam interesentam, piemēram, 
nūjošana, orientēšanās, skrieša-
nas seriāli „Baložu Bizons” un 
„Veselības apļi”.” Tāpat pārvaldes 
vadītāja norāda, ka, ņemot vērā 
novada iedzīvotāju visnotaļ lielo 
interesi par aktīvu dzīvesveidu 
un sportošanu, pašvaldība domā 
par sporta infrastruktūras attīstī-
šanu novadā, vēlmes salāgojot ar 
budžeta iespējām. 
Šobrīd pašvaldība ir iesniegusi 
projekta pieteikumu biedrības 
„Partnerība „Daugavkrasts”” pro-
jektu konkursā par iespēju ierī-
kot Titurgā, Zaļās ielas tuvumā, 
strītbola laukumu ar diviem spē-
ļu laukumiem atbilstoši strītbola 
starptautiskajiem noteikumiem. 
Šā projekta ietvaros plānots izvei-
dot laukumu ar mākslīgo segumu, 
piedāvājot divus spēļu laukumus 
un uzstādot četrus basketbola 
grozus. Laukumu varēs izmantot 
dažādu vecuma grupu iedzīvotāji 
gan aktīvai brīvā laika pavadīša-
nai, gan dažādu līmeņu sacensī-
bām un sporta spēlēm.  
Savukārt Sporta aģentūra šajā 
projektu konkursā ir sagatavo-
jusi projekta pieteikumu multi-
funkcionāla sporta laukuma se-
guma izveidei Ķekavā. Līdz šim 
Ķekavas novadā šāds laukuma 
segums nav ierīkots, šis būtu pir-
mais, kas ir īpaši svarīgi ziemas 
sporta veidu attīstībai Ķekavas 
novadā. Pozitīvas atbildes ga-
dījumā Sporta aģentūra varētu 
saņemt Eiropas Savienības līdzfi-
nansējumu šīs idejas realizēša-
nas pirmajai kārtai. Atbilstoši ie-
cerei blakus Ķekavas vidusskolai 
plānots izveidot multifunkcionā-
lu sporta laukumu, kura segumā 
tiktu iestrādātas ledus ražošanas 
caurules, kas nākotnē ļautu no-
drošināt mākslīgā ledus seguma 

izveidi ziemas periodā, izmanto-
jot mūsdienīgas ledus ražošanas 
tehnoloģijas. Pēc projekta īste-
nošanas uz jaunizveidotā segu-
ma varēs nodrošināt kvalitatīvu 
laukumu slidotavai ziemas pe-
riodā, izmantojot arī tradicionā-
las ledus liešanas metodes. Šis 
projekts būs sākums tam, lai nā-
kotnē Ķekavā taptu pilnvērtīgs 
multifunkcionāls laukums.
Šāda laukuma izveide veicinās 
iedzīvotāju veselīgas brīvā laika 
pavadīšanas iespējas visu gadu – 
gada aukstajā periodā tajā varēs 
nodarboties ar dažādiem ziemas 
sporta veidiem, izmantojot atbil-
stošu, kvalitatīvu infrastruktūru, 
savukārt pavasarī, vasarā un rude-
nī to varēs izmantot treniņiem un 
veselīgai brīvā laika pavadīšanai, 
nodarbojoties, piemēram, ar skri-
tuļslidošanu, basketbolu, futbolu, 
florbolu, skeitbordu. Laukums bez 
maksas būtu pieejams ikvienam 
Ķekavas novada iedzīvotājam.
Abi šie projekti ir izturējuši pirmo 
atlases kārtu, un tagad tos vērtē 
Lauku atbalsta dienests. 
Vēl Ķekavas novada pašvaldība 
ir iecerējusi rekonstruēt sporta 
stadionu pie Baložu vidussko-
las, kuru varētu izmantot ne ti-
kai skolēni, bet arī Sporta skolas 
audzēkņi un novada iedzīvotāji. 
Lai saņemtu kredītu no valsts šīs 
idejas realizēšanai, pašvaldība 

jau šā gada sākumā iesniedza 
pieteikumu kredīta saņemšanai. 
Bet, tā kā šogad valstī tika būtiski 
mainīti aizņemšanās nosacījumi 
pašvaldībām un samazināts pie-
ejamais finansējums, pieprasītais 
kredīts pašvaldībai vēl joprojām 
nav piešķirts. 

no zemas intensitātes 
vingrošanas 
līdz augsta līmeņa 
sacensībām
„Cenšamies sacensības organi-
zēt dažādām mērķauditorijām, 
jo mūsu novadā ir attīstīts un 
populārs gan tautas, gan amatie-
ru sports, kā arī mums ir sporta 
klubi, kuru komandas piedalās 
augstākā līmeņa sacensībās, – pie-
mēram, basketbola kluba „Ķeka-
va” vīriešu komanda, kura startē 
LBL2, florbola kluba „Ķekava” vī-
riešu komanda un divas sieviešu 
komandas, kuras startē Latvijas 
Republikas virslīgas čempionātā, 
futbola kluba „Auda” sieviešu un 
vīriešu komandas, kuras piedalās 
Latvijas Republikas pirmajā līgā, 
regbija klubs „Miesnieki”, kas star-
tē Latvijas čempionātā gan reg-
bijā 7, gan 15,” ar lepnumu stāsta 
novada Sporta aģentūras direkto-
re Dace Cīrule. 
„Sporta aģentūrai ir izveidojusies 
lieliska sadarbība ar novada izglī-
tības iestādēm, organizējot skolu 

kausu sacensības – piedzīvojumu 
skrējienā, orientēšanās sportā, zie-
mas un bērnu sporta spēlēs. Šo-
gad, lai popularizētu orientēšanās 
sportu, pirmo reizi Ķekavas sā-
kumskolā tika organizētas sacen-
sības telpās, un bērniem tas šķita 
interesanti, ka skolā var ne tikai 
mācīties, bet piedalīties arī šādās 
aktivitātēs.” 
D. Cīrule piemin arī ziemas spor-
ta spēles, kas skolu kausa ietvaros 
norisinās Baložos, jo tur ir piemē-
rota infrastruktūra, un kas esot ļoti 
interesantas – jauniešiem jāpieda-
lās distanču slēpošanā, ragaviņu 
vilkšanā un biatlona stafetē.
Novadā tiek domāts arī par da-
žādām sportiskām aktivitātēm, 
kurās var iesaistīties visa ģimene. 
Vienas no populārākajām ir ģime-
ņu orientēšanās sacensības, kas 
šogad notikušas Titurgā, Rāmavā 
un Ķekavā. Tradicionāls pasākums 
ir arī „Sportojošo ģimeņu spiets”. 
Šogad novada sporta svētkos sa-
darbībā ar putnu fabriku „Ķeka-
va” Sporta aģentūra organizēja 
sacensības bērniem un jauniešiem 
„Stiprais cālis”, kurās piedalījās 
vairāk nekā 150 dalībnieku, kā arī 
pirmo reizi izdevies pašu spēkiem 
sarīkot starptautiska līmeņa sa-
censības – Ķekavas velobraucienu, 
pulcējot vairāk nekā 700 sportis-
tu. Tāpat novada iedzīvotājiem ir 
iespēja iesaistīties ne tikai sacen-

sībās, bet arī dažādās aktivitātēs. 
Iedzīvotāju iecienīts ir skriešanas 
seriāls „Veselības apļi”, kas notiek 
gan Baložos, gan Ķekavā un kurā, 
kā uzsver D. Cīrule, svarīgākais ir 
nevis laika kontrole vai ātrums, 
bet gan iespēja vienkārši aktīvi pa-
vadīt laiku – skrienot, ejot vai nū-
jojot, turklāt katrs to var darīt pēc 
savām iespējām. 
Sporta aģentūra rūpējas arī par to, 
lai novadniekiem būtu iespēja ap-
meklēt, piemēram, atšķirīgas in-
tensitātes vingrošanas un TRX no-
darbības, skriešanas ABC u.c. Ar 
Eiropas projekta līdzfinansējumu 
izdevies noorganizēt arī ūdens 
vingrošanas nodarbības. „Ar prie-
ku organizējam ikgadējās Senioru 
sporta spēles, kurās piedalās ne 
tikai mūsu novada iedzīvotāji, 
bet arī kaimiņu novadu sportisti. 
Prieks par sportiskajiem, drosmī-
gajiem, varošajiem senioriem!” 
teic aģentūras vadītāja. 
Dace Cīrule uzsver, ka Ķekavas 
novada pašvaldība atbalsta spor-
ta dzīves nodrošināšanu, piešķi-
rot nepieciešamo finansējumu, 
tāpat Sporta aģentūra piedalās 
dažādos Eiropas struktūrfondu 
projektos. „Šogad esam saņēmuši 
64 078 eiro, kas tiek izmantoti gan 
sporta inventāra iegādei, veselību 
veicinošu aktivitāšu organizēšanai 
un sacensību dažādošanai, gan arī 
iespējai izglītoties pašiem, lai va-
rētu ieviest dažādas novitātes un 
izmantot pieredzi un gūtās zinā-
šanas, organizējot sporta pasāku-
mus un liekot uzsvaru tieši uz ār-
pusskolas fiziskajām aktivitātēm. 
Savukārt novada dome piešķīrusi 
150 000 eiro finansējumu, uz kuru 
saskaņā ar saistošajiem noteiku-
miem „Par finansējuma sadali 
Ķekavas novada sportistiem” var 
pretendēt ikviens novadā dekla-
rētais sportists.” 
Arī Ķekavas novada Sporta sko-
las piedāvājums ir gana plašs. 
Mācību iestādes direktors Ints 
Vancāns stāsta, ka desmit pastā-
vēšanas gados daudz kas ir mai-
nījies: „Pašlaik piedāvājam iespē-
ju profesionāli apgūt jau sešus 
sporta veidus – brīvo cīņu, māk-
slas vingrošanu (to iespējams 
apgūt Ķekavā un Baložos), reg-
biju, peldēšanu, riteņbraukšanu, 
vieglatlētiku, kur audzēkņi gūst 
panākumus arī valsts mēroga 
sacensībās. Sporta skolā šobrīd 
mācās vairāk nekā 300 bērnu, un 
varbūt kāds no viņiem būs nāka-
mais olimpiskais čempions?”

Una Griškeviča, 
speciāli izdevumam 
„Ķekavas Novads”

Ķekavas novadā aktīvi sporto 
gan profesionāļi, gan veselīga dzīvesveida piekritēji
Ķekavas novadā dzīvojošie noteikti ir pamanījuši gan novada Sporta aģentūras, gan Sporta skolas daudzpusīgo piedāvājumu aktī-
vam un sportiskam dzīvesveidam. Turklāt, kā pastāstīja novada pašvaldības Izglītības, sporta un kultūras pārvaldes vadītāja Linda Zaķe, 
Sporta aģentūras direktore Dace Cīrule un Sporta skolas direktors Ints Vancāns, šāda iespēja tiek piedāvāta gan tiem, kuri vēlas sportot 
profesionāli, gan arī tiem, kuri vienkārši vēlas dzīvot veselīgi un būt fiziski veseli, sportojot pašu priekam.

Ķekavas velobraucienā piedalās arī Ķekavas novada Sporta skolas riteņbraucēji.

f
o

t
o

: 
n

o
 a

r
h

īv
a



12

2019. gada novembris

Baložu pilsētas 
kultūras centrs
Baložu pilsētas 
kultūras nams
15. novembrī plkst. 19.30 svētku 
koncerts „Mana sirds ir manas mā-
jas”; piedalās Baložu KN kolektīvi. 
Ieeja bez maksas.

15. novembrī plkst. 22.00 balle 
ar grupu „Henrix”. Vietas pie galdi-
ņiem. Vēlama iepriekšēja pieteikša-
nās. Līdzi ņemt savu cienastu. Biļetes 
cena: līdz 13. novembrim – 8 eiro, no 
14. novembra – 10 eiro.

16. novembrī plkst. 15.30 režisora 
Valda Lūriņa izrāde „Čikāgas piecīši. 
Leģendu atgriešanās”. Izrāde veido-
ta kā muzikāla vīzija, kurā populāri 
Latvijas aktieri un dziedātāji ar sir-
snību un lielu pietāti atgādinās, kādi 
bija un kādi varēja būt „Čikāgas pie-
cīši”, kad viņi uzsāka savu muzikālo 
darbību. Lomās Mārtiņš Egliens, 
Mārtiņš Brūveris, Ieva Sutugova, 
Inita Sondore vai Ginta Krievkalna, 
Rolands Beķeris, Marģers Eglinskis. 
Izrādes īpašā viešņa  – Lorija Vuda. 
Biļetes cena: 12, 15 un 18 eiro.

18. novembrī plkst. 16.00 doku-
mentālā filma „Zigfrīds Anna Meie-
rovics”, kas vēsta par pirmā Latvijas 
ārlietu ministra un otrā Latvijas Re-
publikas Ministru prezidenta dzīvi 
un darbu. Biļetes cena: 2 eiro.

19. novembrī plkst. 19.00 filma 
„Dvēseļu putenis” (attēlā kadrs no 
filmas). Biļetes cena: 3 eiro.

23. novembrī plkst. 17.00 Lailas 
Mūrnieces dzejas un Aleksandra 
Saules dziesmas dzejas uzvedumā 
„Klusēt ar putniem runāt ar zivīm”. 
Piedalās Daugmales KC amatier-
teātris (režisors Guntars Liepiņš), Ba-
ložu KN mūsdienu deju grupa „Mi-
rāža” (horeogrāfe Zaiga Oše). Ieeja 
bez maksas.

29. novembrī Ķekavas novada 
amatierteātru skate: plkst. 18.30 
Spoguļzālē Baložu Tautas teātris 
(režisors Reinis Vējiņš); plkst. 20.00 
Lielajā zālē Ķekavas Jaunais Miltu 
teātris (režisore Līga Milta). Ieeja par 
saldumiem.

1. decembrī plkst. 12.00 klavier-
mūzikas koncerts pirmajā adventes 
svētdienā. Piedalās Diānas Zandber-
gas klavierklases audzēkņi. Ieeja bez 
maksas.

1. decembrī plkst. 16.00 kameran-
sambļa „Sinfonietta Rīga” koncerts 
„No dueta līdz oktetam adventē”. 
Programmā H. Persels, J. Pahelbels, 
V. A. Mocarts, F. Pulenks, F. Šūberts. 
Biļetes cena: 8 eiro, iepriekšpārdo-
šanā līdz 29. novembrim – 5 eiro. 
Biļetes nopērkamas KN kasē.

Daugmales pagasta 
kultūras centrs
Daugmales 
multifunkcionālais centrs
16. novembrī plkst. 12.00 svētku 
koncerts „Kur savu mūža rakstu ie-
rakstīt”. Ieeja bez maksas.

19. novembrī plkst. 19.30 filma 
„Dvēseļu putenis”. Biļetes cena: 3 eiro.

24. novembrī plkst. 15.00 Lailas 
Mūrnieces dzeja un Aleksandra Sau-
les dziesmas dzejas uzvedumā „Klu-
sēt ar putniem, runāt ar zivīm”. Ieeja 
bez maksas.

3. decembrī plkst. 19.30 Andra 
Gaujas kaisles drāma „Nekas mūs 
neapturēs”. Biļetes cena: 3 eiro.

7. decembrī plkst. 11.00 Zie-
massvētku tirdziņš, kur savus izstrā-

dājumus piedāvās vietējie amatnieki 
un mājražotāji, bet bērnus ieprieci-
nās Mārtiņa burbuļi.

15. decembrī plkst. 16.00 Zie-
massvētku pasākums mazajiem „Pifa 
Ziemassvētki”. Ieeja ar ielūgumiem.

21. decembrī plkst. 14.00 Zie-
massvētku pasākums senioriem. Ie-
eja ar ielūgumiem.

31. decembrī plkst. 21.00 Vecgada 
balle kopā ar brāļiem Auzāniem. Biļe-
tes cena: 15 eiro. Vietu skaits ierobe-
žots, galdiņu iepriekšēja rezervācija. 

Ķekavas pagasta 
kultūras centrs
Doles tautas nams
14. novembrī plkst. 19.30 doku-
mentālā filma „Zigfrīds Anna Meie-
rovics”. Biļetes cena: 2 eiro.

29. novembrī plkst. 19.30 vēsturis-
ka drāma „Dvēseļu putenis”. Biļetes 
cena: 3 eiro. 

1. decembrī plkst. 17.00 vēsturis-
ka drāma „Dvēseļu putenis”. Biļetes 
cena: 3 eiro.

8. decembrī plkst. 14.00 laukumā 
pie Doles Tautas nama durvis vērs 
Liepājas ceļojošā leļļu teātra „Maska” 
izbraukuma skatuve „Pasaku lāde”. 
Mazajiem skatītājiem būs iespēja 
noskatīties pasaku „Puteklītes Zie-
massvētki” un kopā ar tās varoņiem 
un Ziemassvētku vecīti piedalīties eg-
les iedegšanā. Ieeja bez maksas.

15. decembrī plkst. 16.00 bērnu 
vokālais ansamblis „Cīrulītis” aicina 
uz Ziemassvētku koncertu „Cīruļu 
putenis”. Ieeja bez maksas.

29. decembrī plkst. 17.00 kon-
certprogramma „Ziemas klau-
sāmstāsti”. Duets „Mediante” – Zane 
Jankuna (mecosoprāns) un Māris 
Rozenfelds (akordeons) – sadarbībā 
ar režisori S. Tanenbergu un dzejnie-
ci I. Samausku piedāvā klausāmus 
un dziedamus stāstus par ziemu 
un Ziemassvētkiem. Biļetes cena: 3 
eiro, iepriekšpārdošanā Ķekavas no-
vada Tūrisma centrā.

katlakalna tautas nams
15. novembrī plkst. 19.30 doku-
mentālā filma „Spiegs, kurš mans 
tēvs”. Biļetes cena: 2 eiro. 

16. novembrī plkst. 14.00 Valsts 
svētku koncerts „Tavas saknes mūsu 
zemē”. Ieeja bez maksas.

22. novembrī plkst. 19.30 filma 
„Dvēseļu putenis”. Biļetes cena: 3 eiro.

23. novembrī plkst. 19.30 improvi-
zācijas šovs „Smieties nav aizliegts”. 
Biļetes cena: 4 eiro. Vietu rezervāci-
ja pie galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 
26439276.

30. novembrī plkst. 16.00 pro-
jekta „Gadskārtu un mūža godu  
tradīciju skola” nodarbība – tra-
dīciju pasākums „Kā sagaidīsim 
Andrejdienu”  – J.  Andreja pierak-
stītās dejas un rotaļas ar tradicio-
nālās dejas meistari Daci Circeni un 
etnokompāniju „Zeidi”. Meitu un 
sievu, puišu un vīru rituāli. Andrej- 
vakars Katlakalnā  – dejas, spē-
les, rotaļas kopā etnokompāniju  
„Zeidi” un ciemiņiem no Baldones, 
Bārbeles, Skrīveru, Tomes un Kat-
lakalna folkloras kopām. Ieeja bez 
maksas.

1. decembrī plkst. 16.00 iedeg-
sim gaismiņas Katlakalna lielajā 
eglē kopā ar Tautas nama kolek-
tīviem. Līdzi ņemiet brīnumsvecīti 
eglītei!

7. decembrī plkst. 12.00 IK „Vecie 
draugi” pasākums „Sniegpārslas 
krīt”. Biļetes cena: 3 eiro, kluba bied-
riem bez maksas.

8. decembrī plkst. 18.00 eglītes ie-
degšana Valdlaučos – ar dziesmām, 
dejām, rotaļām. Līdzi ņemiet brī-
numsvecīti eglītei!

 
31. decembrī plkst. 22.00 Jaunga-
da sagaidīšanas balle kopā ar muzi-
kālo apvienību „QUATRO”. Biļetes 
cena: līdz 22. decembrim – 15 eiro, 
pēc 22. decembra – 20 eiro. 

Ķekavas 
kultūras nams
15. novembrī plkst. 19.30 Valsts 
svētku pasākums „Kokiem un cilvē-
kiem”, tematisks koncerts un Ķeka-
vas novada Goda pilsoņu sumināša-
na. Ieeja bez maksas.

16. novembrī plkst. 16.00 liliputu 
cirka izrāde no Ukrainas. Biļetes no-
pērkamas „Biļešu paradīzes” kasēs 
un pasākuma dienā kultūras nama 
2. stāvā pirms izrādes. 

23. novembrī plkst. 18.00 kora 
„Mozaīka” 40 gadu jubilejas kon-
certs „Saules raksti mozaīkā”. Ieeja 
bez maksas.

līdz 22. novembrim Ingrīdas Ģel- 
zes-Ozoliņas gleznu izstāde.

līdz 7. decembrim Ilonas Vilkas 
foto izstāde „Jūra un sapņi”.

Ķekavas 
novaDpētniecīBas 
muzejs
pastāvīgās ekspozīcijas 
l „Ķekavas novada pieci stāsti”;
l „Mākslinieka un novadnieka  

E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; 
l „Latvijas karikatūristi: G. Bērziņš, 

Ē. Ošs, G. Vīndedzis, E. Ozoliņš”;
l „Ķekava bildēs senāk un tagad. 

Foto K. Gulbis”.
l Līdz 28. decembrim izstāde „Kol-

hozlaiki Ķekavas novadā”.

afiša

Baložu pilsētas BiBliotēkā
l 13. novembrī plkst. 15.00 – jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.
l līdz 15. novembrim – Ziemeļvalstu literatūras nedēļai veltīti pasākumi. 
l 27. novembrī plkst. 11.00 – Ķiparu Piparu rīta stunda. Aicināti mazuļi 

ar vecākiem vai auklītēm, lai kopā lasītu un apskatītu grāmatas, kā arī 
parotaļātos.

l 3. decembrī plkst. 11.00 – Lasītāju kluba tikšanās.

katlakalna BiBliotēkā
l 13. novembrī plkst. 16.00 – aicinām lasītājus uz koncertu ,,Nāk Zie-

massvētki pa šo debess eju šo pasauli ik gadu apraudzīt”.

Ķekavas pagasta BiBliotēkā
l 27. novembrī plkst. 11.00 – tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.
l 5. decembrī plkst. 18.00 – Ziemassvētkiem veltīts pasākums. 

Daugmales BiBliotēkā 
l Izstādes „Kārlim Skalbem – 140” un „Es raugos tautas vēsturē”.

BiBliotēku jaunumi

aDventes laika muzikālie pasākumi 
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskajā Baznīcā
1. decembrī 
l plkst. 10.00 Pirmās adventes dievkalpojums; spēlē E. Grieznis un  

O. Ozoliņš.
l plkst. 15.00 notiks labdarības koncerts „Atnāc, noziedo, izbaudi”;  

Ķekavas Mākslas skolas audzēkņu zīmējumu izstāde (pasākumu organizē 
E. Grieznis).

8. decembrī 
l plkst. 10.00 Otrās adventes dievkalpojums.
l plkst. 12.00 Mārupes PPII „Namiņš” bērnu koncerts (skolotāja L. Taube).

13. decembrī
l plkst. 19.00 koncerts „Es ticu…”; piedalās V. Pūce, I. Šļubovska-Kancēvi-

ča, D. Krenberga, R. Ozols. 

15. decembrī
l plkst. 10.00 Trešās adventes dievkalpojums.
l plkst. 12.00 Ķekavas Mūzikas skolas audzēkņu koncerts.

21. decembrī plkst. 19.00 „Sešas jūdzes līdz Ziemassvētkiem” – grupas 
„Sestā jūdze” koncerts.

22. decembrī plkst. 10.00 Ceturtās adventes dievkalpojums; piedalās 
Jelgavas Sv. Annas ev. lut. draudzes koris.

24. decembrī plkst. 18.00 Ziemsvētku vakara dievkalpojums; piedalās 
vokālais ansamblis „Jūti”.

25. decembrī plkst. 10.00 Kristus piedzimšanas svētku dievkalpojums; 
piedalās draudzes mūziķi

aDventes laika pasākumi
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